
GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU VII. GIMNAZIJE za školsku godinu 2024./2025. 

 

VII. GIMNAZIJA u Zagrebu, Ulica Jurja Križanića 4, osnovana je Odlukom o ukidanju Centra za 

odgoj i obrazovanje u kulturi koju je 12. 07. 1991. donijela Skupština Grada Zagreba. Odluka je 

objavljena u 

Službenom glasniku Grada Zagreba br. 13/91. Ovom odlukom osnovane su VII. i II. gimnazija. 

Obje škole pravni su sjednici Centra za odgoj i obrazovanje u kulturi. 

 

Gimnazija je počela raditi 1. rujna 1991. godine. Obavlja djelatnost srednjoškolskog obrazovanja po 

programu opće gimnazije, za stjecanje srednje školske spreme. Gimnazija obavlja svoju djelatnost u 

skladu s odobrenim i od nadležnog ministarstva propisanim nastavnim planovima i programima. 

Nastava se izvodi na hrvatskom jeziku u okviru petodnevnog radnog tjedna. Sjedište Gimnazije je u 

Ulici Jurja Križanića 4, zajedno s II. gimnazijom s kojom izmjenjuje smjene. 

 

Djelatnost Gimnazije financira Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, Zagreb, Donje 

Svetice 38, te Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade, Zagreb, Trg Marka Marulića 18. 

Školska zgrada sagrađena je 30-ih godina prošlog stoljeća te je zbog svoje arhitektonske 

vrijednosti pod spomeničkom zaštitom grada Zagreba. 

 

Podatci o ustanovi 

Naziv škole    VII. GIMNAZIJA 

Mjesto 

Adresa 

Šifra škole 

Pravni status 

Program 

Ravnatelj 

Tajnik 

ZAGREB 

Zagreb, Ulica Jurja Križanića 4 

21-114-507 

Državna srednja škola 

Opća gimnazija 

Ivka Nevistić, prof., ravnatelj mentor 

Ines Mihajlović, mag. iur.

  Godišnji kalendar rada 

Kalendar rada škole, predviđen godišnjim planom i definiran prema službenom kalendaru propisanim 

od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, škola je u potpunosti realizirala. Školska godina 

započela je 1. rujna 2024., a završila 31. kolovoza 2025. Nastavna godina organizirana je u dva 

polugodišta i to: od 9. rujna 2024. (ponedjeljak) do 20. prosinca 2024. (petak) i II. polugodište od 

0. siječnja 2025. (utorak) do 23. svibnja 2025. (petak) za učenike završnih razreda, a 13. lipnja 2025. 

(petak) za ostale razrede. 

Nastava se izvodila kroz najmanje 175 nastavnih dana, odnosno 35 nastavnih tjedana, a za završne 

razrede kroz najmanje 160 nastavnih dana, odnosno 32 nastavna tjedana. Nastava se izvodila u 

smjenama: jutarnjoj od 7:55 do 13:55 i poslijepodnevnoj od 14:00 do 20:00 sati. Značajni datumi i 

odmori za učenike bili su realizirani prema predviđenom kalendaru škole i uputama Ministarstva. 

Prvi rok državne mature, propisan od Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje obrazovanja, 

realiziran je. Na drugi rok izašlo je sedmero učenika. 



Učenici 

Učenici borave u svojim matičnim učionicama, osim kada to zahtijeva nastavni proces poput nastave 

u kabinetima kao što je nastava informatike, usvajanje pojedinih ishoda iz fizike, kemije i biologije. 

Tjelesno-zdravstvena kultura održava se u sportskim dvoranama i na igralištima Škole. 

Podatci o razrednim odjelima 

 

razred RAZREDNIK/CA NASTAVNI PREDMET 
strani 
jezici 

broj 
učenika 

1a TIHANA ARBANAS VJERONAUK E/NJn 25 

1b DIANA GREGURIĆ TZK E/NJn 27 

1c HRVOJE MALČIĆ POVIJEST  E/NJn/Tn 25 

1d VLATKA KUHAR KEMIJA,BIOLOGIJA E/Njp 26 

1e KRISJA ŠTULIĆ LIKOVNA UMJETNOST E/Tp 26 

1f DRAGANA AŽIĆ MATEMATIKA E/Fp 28 

    157 
     

2a STANISLAVA HORVAT NJEMAČKI JEZIK E/NJn 21 

2b DORA KROVINA FIZIKA E/NJn/Njp 28 

2c ANA ŠILJEG-GILJA ETIKA,SOCIOLOGIJA E/NJn/Tn 24 

2d ANAMARIJA JELIĆ BIOLOGIJA E/Tp 24 

2e MIRNA KORDIĆ HRVATSKI JEZIK E/Tp 28 

2f SANJA BOTICA POVIJEST,LIK.UMJETNOST E/Fp 28 

    153 
     

3a JOSIP RADIŠIĆ MATEMATIKA E/NJn 26 

3b MARINA DŽIDŽIĆ GEOGRAFIJA E/NJn 26 

3c JOSIP JUKIĆ GEOGRAFIJA E/NJn 25 

3d BARBARA KORIČANČIĆ ENGLESKI JEZIK E/NJn/Tn 26 

3e MARIJA ABDIĆ MATEMATIKA E/NJp 25 

3f FRANICA MIRKOVIĆ BIOLOGIJA E/Tp 26 

    154 
     

4a LUCIJA BALJKAS RUBELJ MATEMATIKA E/NJn 25 

4b MIRJANA ŠPOLJAR MATEMATIKA E/NJn 26 

4c CMILJKA SIVRIĆ NJEMAČKI JEZIK E/NJn 27 

4d SANJA ZOLIĆ NERALIĆ HRVATSKI JEZIK E/NJn/Tn 24 

4e ANTONIJA LOMNICKI ENGLESKI JEZIK E/NJp 19 

4f ZRINKA ŽIVKOVIĆ HRVATSKI JEZIK E/T 20 

    141 

  UKUPNO:605   



REALIZACIJA PLANA I PROGRAMA REDOVNE NASTAVE, IZBORNE NASTAVE, 

FAKULTATIVNE I DOPUNSKE NASTAVE TE IZVANNASTAVNIH AKTIVNOSTI 

 

REDOVNA NASTAVA I IZBORNA NASTAVA 

 

Godišnji plan i program rada škole te kurikulumi svakog predmeta i nastavnika realizirani su. 

Evidencija je vođena u Razrednim knjigama pojedinih razreda. U školi se održava nastava 

vjeronauka i etike kao izbornih predmeta. 

Obavijesti učenicima i roditeljima, kao i sveopćoj javnosti redovno su objavljivani na mrežnim 

stranicama škole (www.sedma.hr) te Facebook stranici škole/knjižnice. 

 

FAKULTATIVNA NASTAVA 

 

Fakultativna nastava omogućavala je svim učenicima s pojačanim zanimanjem za određeno 

područje (određeni predmet) da prema sklonostima i interesima sudjeluju u aktivnostima 

različitih sadržaja. Takvim su se radom učenici pripremali za natjecanja, od školskih preko 

županijskih do državnih. Poticala se kreativnost i stvaralački rad učenika. Fakultativna nastava 

izvodila se prema planu i programu koji za tekuću školsku godinu utvrđuje Nastavničko vijeće, 

temeljem članka 27. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. Ako se učenik 

opredijeli za fakultativni predmet, dužan ga je pohađati tijekom cijele nastavne godine. 

 

Njemački jezik - NASTAVA ZA NJEMAČKU JEZIČNU DIPLOMU - DSD 

 

DSD II služi kao dokaz poznavanja njemačkog jezika na razini C1, potrebnoj za studij na nekom 

njemačkom sveučilištu. DSD ispit njemački je državni ispit, stoga je predsjednik ispitne komisije 

uvijek profesor iz Njemačke, a pisani radovi ocjenjuju se u Njemačkoj. 

U školskoj godini 2024./2025. u školi se organizirala fakultativna nastava iz njemačkoga jezika 

– nastava za Njemačku jezičnu diplomu (DSD) u trajanju od dva sata tjedno. Prvim razredima 

predavala je Cmiljka Sivrić, prof. Drugim razredima predavala je Stanislava Horvat, prof. 

savjetnik, dok je u trećem i četvrtom razredu nastavu izvodila njemačka lektorica Tatjana 

Quisinsky, prof., koju šalje ZfA (Središnji ured za školstvo u inozemstvu SRNJ). 

 

Fakultativna nastava iz likovne umjetnosti, Likovni praktikum 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz likovne umjetnosti za 
učenike 2., 3. i 4.  razreda, 2 sata jednom u 2 tjedna. Nastavu je održavala Krisja Štulić, prof. 

 

Fakultativna nastava iz matematike za učenike 4. b, 4.c i 4.d razreda 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz matematike za učenike 4. 

razreda, među ostalim, s programom ponavljanja za maturu, 1 sat tjedno za svaki razred. 

Nastavu je održavao Josip Radišić, prof. 

http://www.sedma.hr/


Fakultativna nastava iz matematike za učenike 4. a, 4.e i 4.f razreda 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz matematike za učenike 4. 

razreda, među ostalim, s programom ponavljanja za maturu, 1 sat tjedno za svaki razred. 

Nastavu je održavala Lucija Baljkas Rubelj, prof. 

 

Fakultativna nastava iz matematike  

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz matematike za učenike 3. 

razreda, 1 sat tjedno za svaki razred. Nastavu je održavala Anita Brozović, prof. 

 

Fakultativna nastava iz informatike, Fakultativna informatika 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz informatike za učenike 2., 

3. i 4. razreda, 1 sat tjedno. Nastavu je održavala Inez Birolla Sić, prof. savjetnik. 

 

Fakultativna nastava iz fizike 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava fizike za učenike 4. razreda, 

2 sata tjedno. Nastavu je održavala Dora Krovina, mag. educ. phys. et chem. 

 

Fakultativna nastava iz kemije, Eksperimentalna kemija 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava eksperimentalne kemije za 

učenike 2. razreda, 2 sata tjedno. Nastavu je održavala dr.sc. Lana Šojat, prof. kemije. 

 

Fakultativna nastava iz kemije 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava kemije za učenike 3.i 4. 

razreda, 2 sata tjedno. Nastavu je održavala nastavnica kemije Tea Bojko i zamjena Marija 

Ramljak. 

 

Fakultativna nastava iz biologije, Eksperimentalna biologija 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava eksperimentalne biologije za 

učenike 3. razreda, 1 sat tjedno. Nastavu je održavala Anamarija Jelić, prof. biologije i kemije. 

 

Fakultativna nastava iz biologije, Prva pomoć 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava eksperimentalne biologije za 

učenike 2. razreda, 1 sat tjedno. Nastavu je održavala Anamarija Jelić, prof. biologije i kemije. 

 

Fakultativna nastava iz biologije, Biologija – fakultativna nastava 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava biologije za učenike 4. 

razreda, 2 sata tjedno. Nastavu je održavala Franica Mirković, prof. 



Fakultativna nastava iz geografije, Europski identitet 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz geografije za učenike 1. - 

4.razreda, 2 sata tjedno. Nastavu je održavala Marina Džidžić, prof. 

 

Fakultativna nastava iz povijesti, Europski vremeplov 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz povijesti za učenike 1. - 4. 

razreda, 2 sata tjedno. Nastavu je održavala Lucija Hranjec Seifert, prof. 

 

Fakultativna nastava iz politike i gospodarstva 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz politike i gospodarstva za 

učenike 4. razreda, 2 saat tjedno. Nastavu je održavao Dominik Ćosić, prof. 

 

Fakultativna nastava iz hrvatskoga jezika 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz hrvatskog jezika za 

učenike 4. razreda, 2 sata tjedno. Nastavu je održavala Mirna Kordić, mag. educ.philol.croat. 

 

Fakultativna nastava iz hrvatskoga jezika 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz hrvatskog jezika za 

učenike 4. razreda, 2 sata tjedno. Nastavu je održavala Zrinka Živković, mag. educ.philol.croat. 

 

Fakultativna nastava iz engleskog jezika 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz engleskog jezika za 

učenike 4. razreda, 1 sat tjedno. Nastavu je održavala nastavnica engleskog jezika Antonija 

Lomnicki, prof. 

 

Fakultativna nastava iz engleskog jezika 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz engleskog jezika za 

učenike 2. i 3. razreda, 1 sat tjedno. Nastavu je održavala nastavnica engleskog jezika Barbara 

Koričančić, prof. 

 

Fakultativna nastava Škola i zajednica 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava Škola i zajednica za učenike 

2. i 3., 2 sata tjedno. Nastavu su održavali nastavnica hrvatskog jezika Zrinka Živković, prof., 

nastavnik tjelesne i zdravstvene kulture Petar Paradžik, prof. i stručna suradnica knjižničarka 

Marija Novokmet, mag. edukacije engleskog jezika i književnosti i bibliotekarstva. 



Fakultativna nastava iz glazbene umjetnosti, Zbor 

U školskoj godini 2024./2025. organizirala se fakultativna nastava iz glazbene umjetnosti za 

učenike 1., 2., 3. i 4. razreda, 4 sata tjedno. Nastavu je održavao Dominik Došen, prof. 

 

DOPUNSKA NASTAVA 

Učenici su na dopunskoj nastavi imali priliku za uvježbavanje sadržaja koji su im bili 

problematičniji za svladavanje. 

Dopunsku nastavu iz matematike za učenike 1. razreda po 1 sat tjedno održavala je profesorica 
Marija Abdić. 

Dopunsku nastavu iz fizike za učenike 1.- 4. razreda po 1 sat tjedno održavala je profesorica 

Amelia Vidov. 

Dopunsku nastavu iz latinskog jezika za učenike 1. i 2. razreda po 1 sat tjedno održavala je 

profesorica Katarina Filković. 

 

IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI 

Učenici su se uključivali u raznovrsne izvannastavne aktivnosti prema svojim sklonostima i 

interesima. 

 

Novinarska grupa 

Novinarsku grupu vodila je knjižničarka Marija Novokmet u suradnji s knjižničarkom Lidijom 
Dizdar te ostalim zainteresiranim nastavnicima i stručnim suradnicima. 

 

Kreativna grupa 

U školi je djelovala otvorena pisano-govorno-likovno-glazbeno-scenska grupa pod vodstvom 

Krisje Štulić, prof., u suradnji sa stručnim suradnicama knjižničarkama Lidijom Dizdar i 

Marijom Novokmet, Dominikom Došenom, prof. te drugim zainteresiranim nastavnicima i 

stručnim suradnicima. 

 

Debata 

Okupljala je zainteresirane učenike koji su imali priliku svoje sposobnosti pokazati na 

natjecanjima. Nositeljica aktivnosti bila je profesorica Ana Šiljeg-Gilja u suradnji s vanjskim 

suradnicima. 

 

Čitateljski klub 

Okupljao je zainteresirane učenike pod vodstvom stručne suradnice knjižničarke Marije 

Novokmet uz suradnju sa stručnom suradnicom knjižničarkom Lidijom Dizdar, prof., te 

nastavnicom Petrom Tafra i ostalim zainteresiranim nastavnicima.



Facebook i Instagram stranica škole 

Nositeljice aktivnosti bile su stručne suradnice knjižničarke Lidija Dizdar i Marija Novokmet u 

suradnji s kreativnom i novinarskom grupom, čitateljskim klubom i ostalim zainteresiranim 

nastavnicima i stručnim suradnicima. Na Facebook stranici Sedma.knjižnica i Instagramu 

sedmagimnazija redovito su se, u skladu s Uredbom o zaštiti osobnih podataka, objavljivale 

informacije vezane uz djelatnost knjižnice i škole, uspjesi na različitim područjima te učenički 

radovi kao i poticajni, zanimljivi odgojno-obrazovni sadržaji. 

 

Biosigurnost i biozaštita 

Aktivnost je bila namijenjena zainteresiranim učenicima, a u VII. gimnaziji realizirala je Vlatka 

Kuhar, prof. kemije i biologije. Uključivali su se i drugi nastavnici koji su iskazali interes. 

 

OSTALI OBLICI REALIZACIJE NASTAVE I NASTAVNIH SADRŽAJA 

 

Školski preventivni program zlouporabe sredstava ovisnosti 

 

Namjena je preventivnog programa brzo i učinkovito djelovati na učenike s ranije 

izraženim nekim od oblika poremećaja u ponašanju, uspješno djelovati na učenike koji 

žive u rizičnom okruženju ili svojim postupcima ukazuju na moguće poremećaje u 

ponašanju te utjecati na cjeloviti odgoj i obrazovanje svih učenika. 

Nositelji aktivnosti bili su svi djelatnici naše škole: nastavnici, razrednici, stručno- 

razvojna služba u suradnji s učenicima i roditeljima. Voditeljice programa bile su stručne 

suradnice psihologinje Anđelka Mišura i Ružica Grbešić i pedagoginja Zrinka Lovrić. 

 

 

 

Abeceda prevencije 

 
Namjena je preventivnog programa osigurati svoj djeci (učenicima) usvajanje osnovnih znanja i vještina 

potrebnih za uspješno svakodnevno funkcioniranje i razvoj pozitivnog mentalnog zdravlja. Također  i  razvoj 

samopoštovanja i pozitivne slike o sebi, razvoj socijalno-emocionalnih vještina te  kontinuirana podrška 

učiteljima. Voditeljice programa bili su razrednici, stručne suradnice psihologinje Anđelka Mišura i 

Ružica Grbešić i pedagoginja Zrinka Lovrić. 



Školski preventivni program „Pokaži mi da znam“ 

 

Ovim preventivnim projektom, financiranog od strane Ministarstva znanosti i 

obrazovanja, svi roditelji dobili su priliku, od strane stručnjaka za adolescentno razdoblje, 

upoznati se sa razvojem samopoštovanja i pozitivne slike o sebi kod djece te s razvojem 

socio-emocionalnih vještina adolescenata. Školske psihologinje i pedagoginja razvile su 

„priručnik“ za roditelje sa savjetima i kratkim sažetkom predavanja u digitalnom formatu. 

Nositelji aktivnosti bili su svi djelatnici naše škole: razrednici, stručno-razvojna služba u 

suradnji s učenicima i roditeljima. 

Voditeljice programa bile su stručne suradnice psihologinje Anđelka Mišura i pedagoginja 

Zrinka Lovrić. 

 

Školske godine 2024./2025. odrađena je sanacija manjih oštećenja, ostakljivanje prozora, 

izrada sigurnosnog pristupa za objekt, postavljanje elektromagnetskih brava, zvona i 
portafona na ulaznim vratima škole, brušenje i lakiranje parketa u učionicama i svečanoj 

dvorani, nivelacija poda i strojno brušenje parketa, zamjena dotrajale rasvjete/ugradnja 

led reflektora i panela, sanirana je vertikalna cijev oborinske vode kojeg dijele s jedne 
strane VII. i II. gimnazija, s druge strane Klasična i XVI. gimnazija. 

Škola je surađivala sa školskim sigurnosnim timom i lokalnim timom. Izrađeni su interni 
akti kojima su definirane mjere sigurnosti. 

   

 

ODGOJNO-OBRAZOVNE AKTIVNOSTI IZVAN ŠKOLE 

 

Terenska nastava, razredni izleti i maturalna putovanja 2024./2025. 

U sklopu terenske nastave, učenici su posjetili Brno, Ljubljanu, Beč i Budimpeštu. Učenici su 

posjećivali s razrednicima i/ili sa svojim predmetnim profesorima muzeje i ostale institucije u 

Zagrebu (organizirani posjeti). Jednodnevni izleti učenika prvih i drugih razreda 

realizirani su u Italiji (Verona, Gardaland, Venecija) i Mađarskoj (Budimpešta), a maturalno putovanje 

bilo je u Španjolskoj. 

 

 

KULTURNA, JAVNA, HUMANITARNA I SPORTSKA DJELATNOST 

 

Tijekom školske godine 2024./2025. održane su brojne kulturne, javne, humanitarne i sportske 

aktivnosti u kojima su, uz podršku ravnateljice Ivke Nevistić, sudjelovali naši učenici, nastavnici i 

stručne suradnice, kao i vanjski suradnici te različite institucije.  

Prva kulturna aktivnost održana je 6. rujna u Zagrebačkom kazalištu mladih. Na Matineji za 

srednjoškolce Festivala svjetske književnosti sudjelovale su učenice drugih razreda s mentoricama, 

nastavnicom Petrom Tafra i knjižničarkom Lidijom Dizdar. Vrlo inspirativan razgovor s 

književnicom Marinom Vujčić bio je usredotočen na njezin roman „Sigurna kuća“ koji tematizira 

obiteljsko nasilje. Tijekom rujna knjižničarke, kreativna grupa učenika i zainteresirani nastavnici, 

sudjelovali su u aktivnostima vezanima uz Međunarodni dan pismenosti, Međunarodni dan kulturne 

baštine, Dane europske baštine i Europski dan jezika. Učenicima prvih razreda priređena je 

dobrodošlica u knjižnici i čitaonici uz izložbu učeničkih plakata o izbornoj lektiri. Potkraj rujna 

učenici 4.c u pratnji knjižničarke Marije Novokmet posjetili su multimedijalnu izložbu “Hrvatska 

2074. – pogled u budućnost” u paviljonu ispred Muzeja Mimara. U prostoru uz baziliku Srca Isusova 

u Palmotićevoj ulici nastavnica Tihana Arbanas tradicionalno je organizirala zaziv Duha Svetoga za 

blagoslovljenu i uspješnu školsku godinu. Misi su prisustvovali naši učenici koji pohađaju 

vjeronauk, njihovi roditelji, ravnateljica i nastavnici. U Europskom tjednu mobilnosti neki nastavnici 

mjesto poučavanja premjestili su na gradske ulice i parkove u susjedstvu škole pa su učenici tako 

učili u pokretu šetnjom do Zrinjevca i oko škole. Počela je i prva Medvednička avantura, 

planinarenje tridesetak učenika i nastavnika Petre Tafra, Franice Mirković i Josipa Jukića. 



Košarkaški tim naše škole tradicionalno je sudjelovao na VI. memorijalnom košarkaškom turniru 

Dražen Petrović održanom 27. i 28. rujna 2024. u Budimpešti. Naši košarkaši pokazali su veliko 

zajedništvo i dobru igru te osvojili brončanu medalju.  

Početkom listopada naše učenice bile su na Prvenstvu Grada Zagreba u atletici. Nastavnica Tihana 

Arbanas i skupina učenika koji pohađaju vjeronauk sudjelovali su u prvoj emisiji „Sedma u Duhu i 

s Duhom“ na Radio Mariji. U dvorani Kapelici održana je prezentacijska debata Debatnog kluba 

VII. gimnazije u organizaciji nastavnice Ane Šiljeg Gilja te voditelja kluba Hane Srna i Jana Težaka.  

Obilježen je Međunarodni dan mentalnog zdravlja: nastavnica Ana Šiljeg Gilja i učenici 2. c, b i d 

koji pohađaju etiku različitim aktivnostima obilježili su taj dan; u knjižnici i čitaonici korisnici su 

mogli uzeti i pročitati letke o mentalnom zdravlju te posuditi prigodne knjige i brošure. Povodom 

Svjetskog dana mentalnog zdravlja pedagoginja Zrinka Lovrić i psihologinja Ružica Grbešić 

provele su radionice za učenike kako bi podigle svijest o problemima mentalnog zdravlja te upoznale 

učenike s tehnikama koje doprinose njegovu osnaživanju. Sredinom listopada, povodom 

Međunarodnog dana bijelog štapa, učenici 3.a u pratnji razrednika Josipa Radišića i naših 

knjižničarki posjetili su Knjižnicu za slijepe. Slušali su veoma zanimljiv razgovor sa studenticom 

Kristinom Krsnik, putopiscem Željkom Brdalom te Ivanom Čorkom, snimateljem zvučnih izdanja 

u Knjižnici za slijepe. Tradicionalno je obilježen i Svjetski dan kravate u Sedmoj, a povodom 

Svjetskog dana jabuka eksperimentalni kemičari drugih razreda pod mentorstvom nastavnice Lane 

Šojat proveli su brojne aktivnosti.  

Od sredine listopada do sredina studenoga obilježen je Mjesec hrvatske knjige čiji je moto „Pričaj 

mi…“ O pričama, vrijednosti pripovijedanja i kazivanja bila je riječ i u drugim prigodnim 

aktivnostima i događanjima, a u tom duhu uređena je čitaonica i knjižnica. Učenici 1.c s nastavnicom 

Zrinkom Živković i knjižničarkom Lidijom Dizdar posjetili su Knjižnicu Medveščak – Odjel za 

djecu i mlade. Povodom Mjeseca hrvatske knjige slušali su izlaganje dr. sc. Borisa Becka "Zašto 

volimo priče - i zašto volimo priče o životinjama". Učenici 1.a posjetili su s knjižničarkama 

Knjižnicu Božidara Adžije, gdje su uz stručno vodstvo suautorice Vesne Lovrić Cvjetković 

razgledali izložbu „Pripovijedanje u teoriji i praksi.“ Na međunarodni dan školskih knjižnica i Dan 

knjižnice VII. gimnazije u našoj čitaonici održana je zanimljiva književna večer: s nastavnikom 

geografije i piscem Josipom Jukićem razgovarali su učenici Dorja Đurišić, Stjepan Jonjić i Dominik 

Mulković. 

Naši učenici iz 1.b Dante Krželj i Luka Rudić ostvarili su veliki uspjeh na Prvenstvu hrvatske u 

judu za mlađe kadete. 

Početkom studenoga učenici trećih razreda u okviru nastave sociologije izradili su e-knjige 

tradicijskih recepata, običaja i kulturnih raznolikosti diljem Hrvatske radi upoznavanja bogate 

hrvatske kulturne baštine. Skupina učenika u pratnji nastavnica Marine Džidžić i Lucije Hranjec 

Seifert bila je u Koprivnici u stručnom posjetu tvornici Podravka. Podijeljene su i EPAS (Škola 

ambasador Europskog parlamenta) potvrde našim učenicima ambasadorima za prošlu nastavnu 

godinu za koju su osvojili treće mjesto među hrvatskim školama koje sudjeluju u tom programu. 

Učenici koji pohađaju nastavu ŠiZ-a (Škola i zajednica) i knjižničarka Marija Novokmet posjetili su 

Memorijalni stan Marije Jurić Zagorke na Dolcu. Učenici 3.f s nastavnicom Nikolinom Sabljak i 

našim knjižničarkama slušali su predavanje prof. dr. sc. Tomislava Bogdana u Knjižnici Medveščak 

– Odjel za djecu. Profesor Bogdan govorio je o životu i djelu Marka Marulića. Poticaj je bio Godina 

Marka Marulića u kojoj je brojnim aktivnostima tijekom 2024. obilježavana 500. obljetnica piščeve 

smrti.  

Ovogodišnju debatnu sezonu Lota Petrinić i Toni Vrandečić otvorili su trećim mjestom na World 

School Openu, a brončanu medalju osvojili su na inauguralnom turniru Lucijanka Open, koji su 

organizirali kolege debatanti u Gimnaziji Lucijana Vranjanina. 

U našoj knjižnici i čitaonici studeni je bio u znaku klasika hrvatske književnosti Slobodana Novaka. 

U čast njegova stotog rođendana bili su izloženi piščevi najpoznatiji naslovi koje posjeduje 

knjižnica, tekstovi pjesama, kratka priča i njegove probrane misli. Tradicionalno, u mjesecu 

posvećenom obilježavanju sjećanja na Vukovar te u sklopu domovinsko-duhovnog projekta, u našu 

školu na poziv nastavnice Tihane Arbanas došao je gospodin Srećko Karić. Dan sjećanja na žrtve 

Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje obilježen je svečano i dostojanstveno 

programom u dvorani Kapelici. Potkraj studenoga održan je kviz Pregrijane vijuge, a učenici koji 

pohađaju nastavu ŠiZ-a i knjižničarka Marija Novokmet gledali su film The gig is up u Dokukinu 



KIC u sklopu filmskog programa Demokracija za početnike. Naši učenici pod mentorstvom 

nastavnice Anamarije Jelić osvojili su prvo mjesto za najbolji  FoodEducators projektni dan u 

kategoriji srednjih škola. Svoj uspjeh proslavili su na završnom događaju, konferenciji EWA 

(Empowering women in agrifood). Učenici 2.e i 2.f u sklopu nastave matematike obilježili su 

Fibonaccijev dan izradom plakata koje su izložili na panou u kabinetu matematike. Uz podršku 

ravnateljice Ivke Nevistić i ravnateljice Hrvatskog vrtića, osnovne škole, gimnazije i đačkog doma 

(HOŠIG-a) Ane Gojtan, naši učenici i nastavnici bili su od 25. do 28. studenoga 2024. na školskoj 

razmjeni u Budimpešti. 

Učenice drugih razreda koje pohađaju fakultativnu nastavu Prva pomoć u pratnji mentorice 

Anamarije Jelić sudjelovale su krajem studenoga na edukaciji pružanja prve pomoći u Novom 

Vinodolskom u organizaciji Crvenog križa Zagreb. 

Početkom prosinca proveli smo akcije „Korak za život“ i “Budi cool, udijeli slatkiš svoj!” za pomoć 

novorođenčadi i djeci iz socijalno ugroženih obitelji. Organizatorice su bile nastavnice Tihana 

Arbanas i Ana Šiljeg Gilja. Učenici fakultativnih nastava Eksperimentalna biologija i 

Eksperimentalna kemija posjetili su Muzej čokolade u pratnji nastavnica Anamarije Jelić i Lane 

Šojat. U dvorani Kapelici održan je susret s volonterkama Udruge Zdenac, a organizirala ga je 

nastavnica Tihana Arbanas za učenike koji pohađaju nastavu vjeronauka. Psihologinje Josipa Sivrić 

i Rea Modesti Beribak iz Društva za psihološku pomoć održale su radionicu o utjecaju medija na 

mlade grupi učenika koji pohađaju fakultativnu nastavu ŠiZ-a pod vodstvom knjižničarke Marije 

Novokmet. Na blagdan Svetog Nikole maturantice su podijelile slatkiše svim učenicima i 

djelatnicima, a u tome su im pomogle naše knjižničarke. U sklopu Erasmus + projekta Magical 

World of Math pet učenika i dvoje nastavnika - Krisja Štulić i Josip Jukić, posjetili su partnersku 

školu Instituto Omnicomprensivo „Giulio Rivera“ u Guglionesiju, u talijanskoj pokrajini Molise. 

Sredinom prosinca učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka sudjelovali su u posljednjoj emisiji u 

ovoj kalendarskoj godini „Sedma u Duhu i s Duhom“, zajedno s nastavnicom, voditeljicom emisije 

Tihanom Arbanas. U Mjesecu borbe protiv ovisnosti naši učenici 1.e s nastavnicom Katarinom Slade 

i knjižničarkom Lidijom Dizdar bili su na predstavljanju romana „Kad smo bili mlađi“ Olivera 

Lovrenskog u Knjižnici Medveščak. Učenici pod vodstvom psihologinje Ružice Grbešić sudjelovali 

su u natjecanju za učenike osnovnih i srednjih škola Škola bez ovisnosti - Grad bez ovisnosti.  

Radionicu  „Ovisnost kao problem mladih“ učenicima 1.b i 1.d održali su učenici Medicinske škole 

Vinogradska u sklopu njihova projekta Učenici učenicima i našega projekta SHE. Osmero naših 

maturanata s nastavnikom Dominikom Ćosićem prisustvovalo je konferenciji "Financijska 

akademija" na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu. U dvorani Kapelici održano je posebno 

blagdansko izdanje Pregrijanih vijuga, a svoje znanje testiralo je 17 timova. Tradicionalni EPAS 

advent održan je u školskom dvorištu gdje su bili postavljeni kakao štand, tombola, keksići, 

bioukrasi. Naši EU informatori i glazbeni duo bili su zaslužni za blagdansko ozračje, a sav 

prikupljeni iznos uplaćen je udruzi Mali zmaj koja brine o siromašnoj i nezbrinutoj djeci. U Crkvi 

Svete Obitelji  održan je tradicionalni božićni koncert učenika i nastavnika naše škole, XVI. i 

Klasične gimnazije te Tehničke škole Zagreb uz goste iz Nadbiskupske klasične gimnazije s pravom 

javnosti. Koncert su organizirale naše i knjižničarke spomenutih škola, a klapu, zbor i ansambl 

Sedme uvježbao je nastavnik Dominik Došen. U dvorani Kapelici don Mihovil Kurkut održao je 

interaktivno predavanje za sve učenike koji pohađaju vjeronauk. Susret je organizirala nastavnica 

Tihana Arbanas. Djelatnice GONG-a Milica Bogdanović i Iris Knežević održale su radionicu s 

grupom učenika koji pohađaju fakultativnu nastavu ŠiZ-a pod vodstvom knjižničarke Marije 

Novokmet. Tema radionice bila je Mediji i njihov utjecaj na publiku. Učenici 2.f s nastavnicom Ines 

Radman proveli su školski sat u našoj čitaonici - izražajno su čitali adventsku i božićnu poeziju, a 

pridružile su im se njihova nastavnica i naše knjižničarke. Adventsko jutro u čitaonici s 2.f bilo je 

lijep uvod u ozračje Božića i blagdanske dane. S nastavnicom Lucijom Hranjec Seifert skupina 

učenika bila je na konferenciji Europske komisije u Hrvatskoj - Europa za Gen Z. U dvorani Kapelici 

održan je koncert u sklopu božićnih dana u Sedmoj. Održana je i humanitarna akcija „Za 1000 radosti 

– Otvori oči! Neka srce vodi!” Tijekom prosinca održane su radionice povodom Večeri matematike, 

nacionalnog projekta koji potiče razvoj pozitivnog stava učenika prema matematici, a organizirali 

su ih nastavnici Lucija Baljkas i Josip Radišić. Pod mentorstvom nastavnice kemije Marije Ramljak 



svi učenici prvih razreda i učenici nekih trećih razreda samostalno su izradili mentalne mape prema 

zadanim temama, a izložili su ih na panou kabineta.  

Od sportskih aktivnosti u prosincu ističemo da su naše odbojkašice početkom mjeseca sudjelovale 

na Županijskom natjecanju u odbojci za djevojke srednjih škola i plasirale se u daljnji krug 

natjecanja. 

Početkom siječnja 2025. naši učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka s nastavnicom Tihanom 

Arbanas sudjelovali su u prvoj ovogodišnjoj emisiji „Sedma u Duhu i s Duhom.“ Povodom 175. 

obljetnice rođenja hrvatskog pisca i političara Eugena Kumičića priređena je u čitaonici mala izložba 

tekstova i knjiga. Dan uoči piščeva rođendana učenici 3.e slušali su zanimljivosti iz njegova života 

i rada te dirljivi tekst Marije Jurić Zagorke o prvom susretu s njim. U čitaonici i knjižnici tijekom 

siječnja bili su izloženi plakati domaćih autora koje su izrađivali učenici u sklopu projekta Pročitaj 

me!, Aktiva nastavnika hrvatskog jezika. Krajem siječnja obilježen je u čitaonici Međunarodni dan 

sjećanja na žrtve holokausta izložbom knjiga i tekstova. 

Od sportskih aktivnosti izdvajamo sudjelovanje naših maturanata na prvenstvu u odbojci. 

Početkom veljače u emisiji „Sedma u Duhu i s Duhom“ učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka 

pod mentorstvom nastavnice Tihane Arbanas osvrnuli su se na temu vršnjačkog nasilja. Učenici 

fakultativne nastave kemije posjetili su s nastavnicom Teom Bojko Fakultet kemijskog inženjerstva 

i tehnologije. U sklopu Dana otvorenih vrata FKIT-a sudjelovali su na dvjema radionicama. 

Nastavnica Lana Šojat i učenici naše škole zainteresirani za rad s djecom održali su radionicu u 

sklopu projekta “STEM za klince - veći uče male” u Dječjem vrtiću Vedri dani. Cilj je projekta 

popularizacija znanosti kod djece predškolskog uzrasta kroz znanstvene radionice prilagođene 

njihovoj dobi. Na školskim društvenim mrežama objavljeni su likovni radovi učenika koji su 

sudjelovali u kreativnim aktivnostima u sklopu nastave likovne umjetnosti pod mentorstvom 

nastavnice Krisje Štulić. Obilježeni su Dan crvenih haljina, Međunarodni dan žena i djevojaka u 

znanosti te Dan sigurnijeg interneta, a u čitaonici je priređena izložba povodom 90. obljetnice smrti 

književnika Ksavera Šandora Gjalskog. 

Osam učenika koji sudjeluju u projektu Magical World of Math u pratnji nastavnika Josipa Jukića 

posjetili su Dom umirovljenika Medveščak kako bi porazgovarali s korisnicima o igrama iz njihove 

mladosti. Unutar istog projekta učenici Erik Horvat, David Krivić, Maja Bago i Lara Šahman te 

nastavnici Lucija Baljkas Rubelj i Josip Radišić bili su u grčkoj Kavali, gdje su kroz radionice, 

prezentacije i izlete otkrivali ljepotu matematike, povijesti i kulture. Naši učenici pod mentorstvom 

nastavnika Josipa Jukića sudjelovali su na natjecanju u Nacionalnoj kviz ligi. Valentinovsko jutro 

učenici 2.f s nastavnicom Ines Radman obilježili su u čitaonici izražajnim čitanjem ljubavne poezije, 

a u čitanju su im se pridružile naše knjižničarke. Osim kraćeg glazbenog programa u predvorju škole, 

na Valentinovo je obilježen i Dan borbe protiv nasilja, tzv. Dan ružičastih majica. Tijekom veljače 

provedene su razne aktivnosti, poput radionice i radioemisije na temu „Kako prepoznati i spriječiti 

vršnjačko nasilje“ te izrade brošura, kampanje i programa prevencije nasilja koji su bili izloženi na 

školskom panou. Organizatorice i voditeljice projekta bile su nastavnice Ana Šiljeg Gilja i Tihana 

Arbanas. Na Valentinovo je bila organizirana i humanitarna akcija Veliko srce Sedme malom srcu. 

Nastavnice i učenici programa Škola ambasador Europskog parlamenta izradili su i prodavali 

srcolike ukrase, čime su potaknuli učenike i djelatnike naše škole na humano djelovanje. Sav prihod 

namijenjen je Udruzi Veliko srce malom srcu. Povodom Valentinova i Dana ružičastih majica 

pedagoginja Zrinka Lovrić provela je radionice na temu ljubavi i nasilja u romantičnim vezama pod 

nazivom "Nasilje u vezi je bez/veze". Radionice i brošura nastali su u okviru istoimenog projekta 

koji je provodio Centar za edukaciju, savjetovanje i istraživanje. Sredinom veljače naša škola imala 

je čast sudjelovati na Nacionalnom seminaru za škole ambasadore Europskog parlamenta u Zadru. 

Naša juniorska ambasadorica Marija Natalie Murković te seniorske ambasadorice EPAS projekta, 

nastavnice Marina Džidžić i Lucija Hranjec Seifert sudjelovale su u radionicama, slušale su 

inspirativna predavanja i sklopile nova prijateljstva s ambasadorima iz cijele Hrvatske. Predstavile 

su prošlogodišnje aktivnosti, video sadržaj Ivo Europa i obilježavanje Dana Europe za sve 

zagrebačke EPAS škole. Učenici Marin Momčilović i Franka Marija Vuković prošli su na županijsku 

razinu smotre LiDraNo u kategoriji skupnih scenskih nastupa pod mentorstvom nastavnice Ines 

Radman. Potkraj veljače nastavnica Vlatka Kuhar, školska koordinatorica projekta SHE mreže škola, 



prisustvovala je na Državnom stručnom skupu u OŠ Stjepana Radića Brestovec Orehovički 

prigodom svečane podjele priznanja SHE školama, koje je dodijeljeno i VII. gimnaziji zbog 

doprinosa razvoju ideja i aktivnosti u sklopu SHE mreže škola. 

Od sportskih aktivnosti u veljači ističemo skijaško natjecanje srednjoškolaca Grada Zagreba na 

Sljemenu, a naša škola sudjelovala je u ženskoj konkurenciji. 

Početkom ožujka našoj školi odobren je projekt Poduzmi, pokreni, u Sedmoj primijeni - Moje prvo 

poduzeće, a provodit će ga nastavnici Ana Šiljeg Gilja, Lucija Baljkas Rubelj i Josip Radišić radi 

stjecanja poduzetničkih kompetencija i vještina te razvijanja poduzetničkih inicijativa učenika koji 

pohađaju program opće gimnazije. Skupina učenika i nastavnice Marina Džidžić i Lucija Hranjec 

Seifert bili su na otvorenju centra “Doživi Europu”; učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka pod 

mentorstvom nastavnice Tihane Arbanas održali su redovitu emisiju „Sedma u Duhu i s Duhom“, a 

učenici Marin Momčilović i Franka Marija Vuković sudjelovali su na županijskoj razini natjecanja 

LiDraNo. Zanimljiva je bila i Večer stvaralaštva srednjoškolaca - Lucijanka i VII. gimnazija u 

Močvari. Našu školu predstavljali su zbor, bend i klapa te plesna grupa Plesni punktovi Zagreb, čija 

je članica naša učenica. Događanje je organizirano u sklopu projekta Kultura u akciji te predmeta 

Škola i zajednica pod vodstvom knjižničarke Marije Novokmet. Od 3. do 8. ožujka naša ravnateljica 

Ivka Nevistić bila je na projektu mobilnosti u Lisabonu u Portugalu. Sudjelovala je na tečaju „Action 

Plans for Sustainable Classrooms and Schools” u sklopu ovogodišnjeg Erasmus + projekta 

„Innovative School Leaders for Green and Digital Transformation 2“, čiji je nositelj Udruga 

hrvatskih srednjoškolskih ravnatelja. Skupina učenika volontera u pratnji nastavnice Anamarije Jelić 

sudjelovala je u akciji pošumljavanja u sklopu projekta Šumoborci, u organizaciji Saveza izviđača 

Hrvatske. Petnaest timova naše škole natjecalo se u Nacionalnoj kviz ligi, a najbolji tim sudjelovao 

je u kvizu iz financijske pismenosti. Učenici koji pohađaju fakultativnu nastavu Eksperimentalna 

biologija pod mentorstvom nastavnice Anamarije Jelić sudjelovali su u prednatjecanju za 

međunarodno natjecanje Brain Bee (International Brain Bee), a sredinom ožujka u našoj školi 

održana je akcija dobrovoljnog darivanja krvi organizaciji Hrvatskog crvenog križa (HCK) i 

Hrvatskog zavoda za transfuzijsku medicinu (HZTM). Učenice drugih razreda u pratnji mentorice 

Anamarije Jelić osvojile su sedmo mjesto na općinskom natjecanju iz Prve pomoći. Pod 

mentorstvom nastavnice Lane Šojat održana je nova u nizu radionica u Dječjem vrtiću Vedri dani, u 

sklopu projekta “STEM za klince - veći uče male.” Deset učenika u sklopu fakultativne nastave 

Politike i gospodarstva, koju vodi nastavnik Dominik Ćosić, posjetilo je Nacionalnu i sveučilišnu 

knjižnicu povodom obilježavanja Svjetskog i Europskog tjedna novca. Posebno su se istaknuli 

dvojica učenika osvojenim prvim i drugim mjestom u kvizu financijske pismenosti. Učenici 1.f. i 

2.f. koji uče francuski jezik pod mentorstvom nastavnice Katarine Kukolja prisustvovali su forumu 

„Francuski - jezik zapošljavanja“ na manifestaciji povodom Mjeseca frankofonije. Naši učenici 

sudjelovali su u regionalnom finalu natjecanja „Jugend debattiert in Europa“ („Mladi debatiraju u 

Europi“), natjecanju u debati za učenice i učenike koji uče njemački kao strani jezik. Roko Valentin 

Oharek, učenik 3.a i polaznik fakultativne nastave njemačkog jezika DSD, kvalificirao se za 

sudjelovanje u polufinalu. Obilježavanje Mjeseca hrvatskoga jezika u našoj školi počelo je 21. 

veljače, na Međunarodni dan materinskoga jezika. Zainteresirani korisnici i učenici 1.c u našoj 

čitaonici slušali su izlaganje o važnosti njegovanja i proučavanja hrvatskog jezika, značenju 

obljetnica u Mjesecu hrvatskoga jezika te stihove posvećene materinskom jeziku. Učenici 2.e 

priredili su u čitaonici jutro poezije „Jezik naš hrvatski“ s razrednicom Mirnom Kordić i našim 

knjižničarkama. Mrežna predavanja Sat hrvatskoga jezika u Institutu za hrvatski jezik slušali su 

učenici 1.c i 2.e s nastavnicama Zrinkom Živković i Mirnom Kordić. Bogat i zanimljiv program 

održan je tijekom Tjedna hrvatskoga jezika i književnosti u Sedmoj gimnaziji. Učenici su slušali 

predavanja svojih nastavnica hrvatskog jezika o raznim jezičnim temama, sudjelovali su u 

kreativnim radionicama o pročitanim lektirama, radionicama pisanja poezije te virtualnim 

aktivnostima „Književni likovi na društvenim mrežama“ s nastavnicama Katarinom Slade i Ines 

Radman. Završetak Tjedna obilježen je proslavom Svjetskog dana poezije u školskoj čitaonici. Svoje 

stihove kazivali su učenici 2.d, 2.f, 3.b i 3.f pod mentorstvom nastavnica Ines Radman i Nikoline 

Sabljak, a glazbeni dio animirali su maturanti Tin Hadžić i Marin Sunara. Obilježen je Ljubičasti 

dan kao podrška oboljelima od epilepsije, a raznovrsnim aktivnostima pod mentorstvom nastavnice 



Katarine Kukolja proslavljen je Dan frankofonije u Sedmoj. Učenici Medicinske škole Vinogradska 

održali su potkraj ožujka radionicu o važnosti tjelesne aktivnosti u okviru našeg projekta SHE i 

aktivnosti koje organiziraju knjižničarke.   

Unutar sportskih događanja tijekom ožujka naše učenice sudjelovale su na županijskom natjecanju 

u odbojci i ušle u osminu finala. Učenik Luka Rudić sudjelovao je na Prvenstvu Hrvatske u sambu 

u dobnim kategorijama kadeta, juniora i seniora. U kadetima i juniorima postao je viceprvak 

Hrvatske, a u seniorima bio je brončani. Proglašeni su pobjednici generacije u odbojci, a to su učenici 

4.c koji su na dar dobili krafne. 

Početkom travnja provedeno je PISA 2025. istraživanje u kojemu su sudjelovali učenici prvih i 

drugih razreda, uz školsku koordinatoricu, pedagoginju Zrinku Lovrić i IKT koordinatoricu, 

nastavnicu Inez Birolla Sić. U čitaonici je priređena mala izložba povodom Međunarodnog dana 

dječje knjige, a izloženi su bili i plakati učenika 3.f. „Vita e scuola nei tempi dei nostri nonni - Život 

i škola u vrijeme naših baka i djedova.“ Predstavili su ih učenici pod mentorstvom nastavnice Cecilije 

Nekić, a govorili su o obrazovnim prilikama i iskustvima svojih najmilijih koji su živjeli u raznim 

dijelovima Hrvatske i svijeta. U sklopu projekta partnerstva i školske razmjene s Hrvatskim vrtićem, 

osnovnom školom, gimnazijom i đačkim domom (HOŠIG-om) ostvaren je drugi dio projekta koji je 

obuhvaćao boravak učenika i profesora iz HOŠIG-a u našoj školi od 7. do 10. travnja 2025. U sklopu 

projekta „Alternativna nastava“ posjetio nas je Iračanin Nawar. On je grupi učenika pod vodstvom 

nastavnice Zrinke Živković, u sklopu fakultativne nastave Škola i zajednica, održao zanimljivo 

predavanje o domovini koju je bio prisiljen napustiti zbog rata. Sredinom travnja u dvorani Kapelici 

održana je prezentacija učeničkih radova u okviru projekta Poduzmi, pokreni, u Sedmoj primijeni 

(Moje prvo poduzeće): tijekom ožujka učenici edukatori podijeljeni u timove pisali su poslovne 

planove svojih virtualnih poduzeća koje su prijavili na natječaj portala Srednja.hr „Ideja godine“ te 

su ih prezentirali Vijeću učenika i nastavnicima uključenima u projekt. Unutar Erasmusova projekta 

Magical World of Math i nakon mobilnosti u Italiji i Grčkoj, posjetili su nas učenici i nastavnici iz 

Grčke, Turske i Italije, koji su se pridružili našim učenicima u tjednu ispunjenom matematikom, 

tradicijom i avanturama. Koordinator projekta je nastavnik Josip Jukić, a suradnici, nastavnici Lucija 

Baljkas Rubelj, Inez Birolla Sić, Josip Radišić i Krisja Štulić. Skupina učenika koji pohađaju 

fakultativnu nastavu Škola i zajednica pod mentorstvom knjižničarke Marije Novokmet posjetili su 

izložbu “Razotkrivanje algoritama: kako oblikuju naš digitalni svijet” u Nacionalnoj i sveučilišnoj 

knjižnici te sudjelovali u radionicama. Eksperimentalni biolozi i kemičari u pratnji nastavnica 

Anamarije Jelić i Lane Šojat bili su u Ljubljani te istražili Hišu eksperimentov u sklopu fakultativne 

nastave. Dan prije proljetnog odmora učenika završena je proljetna trka u kojoj su učenici rješavali 

zanimljive i izazovne zadatke povezane s Uskrsom i proljećem. Osmislili su ih nastavnici Inez 

Birolla Sić, Marina Džidžić, Katarina Filković, Lucija Hranjec Seifert, Anamarija Jelić, Josip Jukić, 

Cecilija Nekić i Lana Šojat. Četrdeset i šest učenika, polaznika DSD nastave te drugi zainteresirani 

učenici koji uče njemački jezik, sudjelovali su u izvanučioničkoj nastavi u Austriji u pratnji 

nastavnica Stanislave Horvat, Cmiljke Sivrić i knjižničarke Lidije Dizdar. Četrdesetak učenika 

četvrtih i prvih razreda proveli su terensku nastavu u češkom gradu Brnu pod mentorstvom 

nastavnica Vlatke Kuhar i Diane Gregurić te knjižničarke Lidije Dizdar.  

Krajem travnja održani su i Dani medijske pismenosti koje su organizirali učenici fakultativnog 

predmeta Škola i zajednica pod vodstvom knjižničarke Marije Novokmet. U čitaonici je bila 

postavljena izložba „Svuda, stalno“, a u dvorani Kapelici gostovao je prof. dr. sc. Igor Kanižaj koji 

je održao predavanje „Kako prepoznati mamilice u medijima i na društvenim mrežama.“ Svjetski 

dan knjige i autorskih prava te Dan hrvatske knjige obilježen je svečanim i bogatim programom u 

Knjižnici Medveščak. Književnu večer učenika II., VII., XVI. i Klasične gimnazije te Tehničke škole 

Zagreb organizirale su naše knjižničarke te knjižničarke spomenutih škola u suradnji s domaćinima. 

S učenicima 1.e proslavljen je 30. travnja 150. rođendan Vladimira Vidrića, istaknutog pjesnika 

hrvatske moderne. Njemu u čast, u suradnji s knjižnicom II. gimnazije, pripremljena je izložba 

tekstova i knjiga.  

Završna mobilnost u sklopu projekta Magical World of Math odvila se u Izmiru i okolici od 5. do 

10. svibnja 2025. U njemu su sudjelovale četiri učenice u pratnji nastavnika Inez Birolla Sić i Josipa 

Jukića. Naša škola sudjelovala je tradicionalno na manifestaciji Dojdi osmaš na Zrinjevcu, a 



aktivnosti je koordinirala psihologinja Anđelka Mišura. Na državnom natjecanju iz povijesti 

sudjelovala je učenica Petra Zečević pod mentorstvom nastavnice Lucije Hranjec Seifert, a učenica 

Dorotea Doležal na državnom natjecanju iz geografije uz mentorstvo nastavnika Josipa Jukića. 

Održana je i redovita mjesečna emisija „Sedma u Duhu i s Duhom“ na Radio Mariji. Zainteresirani 

učenici drugih razreda, polaznici fakultativne nastave Eksperimentalna kemija, s nastavnicom 

Lanom Šojat posjetili su Znanstveno brdo - Otvoreni dan Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u 

Zagrebu. Obišli su odsjeke Kemije, Fizike, Matematike i Geologije. Učenici edukatori snimili su 

podcast u kojem su educirali zainteresirane učenike o poduzetništvu te svojim aktivnostima i 

iskustvima tijekom provođenja projekta Poduzmi, pokreni, u Sedmoj primijeni (Moje prvo 

poduzeće). Projekt su osmislili i proveli nastavnici Ana Šiljeg Gilja, Josip Radišić i Lucija Baljkas 

Rubelj.  

Učenici 1.f sudjelovali su u radionici „Recimo zajedno ne ovisnostima!“ koju su im pripremili 

učenici Medicinske škole Vinogradska. Svečana dodjela Njemačke jezične diplome (DSD II) 

održana je krajem svibnja u hotelu Antunović. Uz učenike drugih DSD škola iz Zagreba i okolice, 

svečanosti su prisustvovali ravnateljica Ivka Nevistić i naši maturanti koji su uspješno položili DSD 

ispit na razini B2/C1. Prigodnim programom u dvorani Kapelici oprostili smo se od naših 

maturanata. Učenici 2.a i 2.f bili su na terenskoj nastavi u Beču, učenici 2.c i 2.d u Budimpešti, a 

učenici 1.a i 1.c, 1.e i 1.f, 2.e i 2.b u Italiji. Otvoreni dan Sedme održao se 27. svibnja uz bogati 

program u dvorani Kapelici te odličnu atmosferu na Predmetnom trgu, u Predmetnoj ulici, u knjižnici 

i čitaonici gdje su predstavljeni projekti i aktivnosti.  

Učenik Stjepan Jonjić plasirao se na državnu razinu međunarodnog natjecanja Brain Bee i na 

natjecanju osvojio peto mjesto uz mentorstvo nastavnice Anamarije Jelić.  Grupa učenica koje 

pohađaju fakultativni predmet Škola i zajednica i izvannastavnu aktivnost novinarska grupa posjetila 

je redakciju Tportala, zajedno sa svojom voditeljicom, knjižničarkom Marijom Novokmet. 

Od sportskih aktivnosti izdvajamo tradicionalnu prijateljsku utakmicu između maturanata i 

djelatnika Škole u kojoj su pobijedili maturanti. 

Debatanti debatnog kluba VII. gimnazije bili su jako aktivni tijekom nastavne godine i sudjelovali 

su na čak pet turnira. Prve na redu bile su Križanićeve, ad hoc - turnir koji se tradicionalno održava 

u siječnju u organizaciji triju klubova iz škola u Križanićevoj. Sudjelovali su i na Županijskom 

natjecanju u debati na kojem se debatiralo o ukidanju glasovanja iz dijaspore u Hrvatskoj, prodaji 

duhanskih proizvoda te - ljubavi. U ožujku su s debatantima iz Prirodoslovne škole Vladimira 

Preloga proveli tri dana na Međunarodnom debatnom turniru u Ljutomeru u Sloveniji, gdje su 

debatirali na engleskom protiv nekih od najboljih svjetskih ekipa. Najvažniji turniri bili su u 

organizaciji samih debatanata - Kupid Open u veljači te Gold Open početkom travnja. U organizaciji 

Gold Open turnira sudjelovala je naša maturantica Lota Petrinić, a na tom je turniru učenik Toni 

Vrandečić osvojio medalje u svakoj kategoriji, uključujući i jedno zlato. 

Početkom lipnja naši učenici sudjelovali su na panelu o mentalnom zdravlju učenika u hrvatskom 

uredu Europskog parlamenta u Kući Europe. Mladići iz naše škole osvojili su EPAS turnir u malom 

nogometu u organizaciji Policijske akademije "Prvi hrvatski redarstvenik." Učenici 1.b sudjelovali 

su u radionici „Utjecaj društvenih mreža na mentalno zdravlje mladih“, koju su pripremili učenici 

3.d Medicinske škole Vinogradska uz mentorstvo Ines Gregurević, mag. med. techn. U ovoj 

nastavnoj godini to je bila posljednja radionica unutar projekta SHE (Schools for health in Europe), 

u organizaciji naših knjižničarki i u suradnji s doc. dr. sc. Milicom Mikecin, knjižničarkom 

Medicinske škole Vinogradska i spomenutom mentoricom. Uspješno je proveden ciklus roditeljskih 

predavanja u sklopu preventivnog programa „Pokaži mi da znam“, koji je dio šireg programa 

„Abeceda prevencije.“ Roditelji su uz podršku školskih stručnjakinja i vanjskih suradnika imali 

priliku upoznati se s razvojem samopoštovanja, pozitivne slike o sebi te emocionalnih i socijalnih 

vještina kod adolescenata. 

Učenici koji su pohađali fakultativnu nastavu likovni praktikum tijekom godine okušali su se u 

brojnim slikarskim i crtačkim tehnikama, kroz koje su prikazali raznolike teme. Odabrane radove 

izložili su u prostoru pokraj jezičnih i likovnog kabineta. Polaznici fakultativnog predmeta Škola i 

zajednica i knjižničarka Marija Novokmet posjetili su Animafest, svjetski festival animacija. U kinu 

Kinoteka gledali su blok kratkih animiranih filmova iz kategorije Natjecanje filmova za djecu i 



mlade. Pet učenica koje pohađaju fakultativni predmet Škola i zajednica (ŠiZ) i knjižničarka Marija 

Novokmet bile su u Staroj gradskoj vijećnici gdje su predstavile aktivnosti i rezultate svog projekta 

na kojem su radile tijekom školske godine, a bavio se utjecajem medija na mlade. 

Unutar projekta Medvednička avantura tijekom školske godine ostvarene su različite aktivnosti 

(šetnja, bicikliranje i planinarenje) koje je prijavilo je 55 učenika. Tijekom nastavne godine u našoj 

čitaonici priređene su brojne izložbe, a svibanj i početak lipnja bili su u znaku 100. obljetnice smrti 

Antuna Branka Šimića. Osim izložbe knjiga i tekstova, knjižničarke su s učenicima 1.f organizirale 

pjesničku večer posvećenu Šimiću. U svibnju i lipnju četvorica učenika iz 3.c i učenica iz 3.f uz 

mentorstvo nastavnika Josipa Jukića pripremili su istraživanje o Jurišićevoj ulici i predstavili ga 

svojim razredima na satima geografije i razredne zajednice.  

Od sportskih aktivnosti izdvajamo mali turnir u odbojci za prvašice, a održan je u sklopu projekta 

SHE, u kojem promičemo zdravlje i zdrav način života. Unutar istog projekta učenici prvih razreda 

i u sklopu mini-projekta nastave Informatike, koju vodi profesorica Inez Birolla Sić, istraživali su 

kako prekomjerna upotreba računala/interneta utječe na mentalno zdravlje. Uz to, osmišljavali su 

dvotjedni plan kao pomoć za udaljavanje od ekrana/interneta te kvalitetnije provođenje slobodnog 

vremena i učinkovitije obavljanje obveza. O tome su izradili digitalne časopise. 

Izvrsne vijesti stigle su po završetku nastavne godine: prema vrednovanju vanjskih evaluatora, naša 

EPAS grupa koju vode nastavnice Lucija Hranjec Saifert i Marina Džidžić ostvarila je maksimalan 

broj bodova i zauzela prvo mjesto na rang listi svih hrvatskih škola u programu Škole ambasadori 

Europskog parlamenta.  

Tijekom nastavne godine obilježeni su i drugi važniji nacionalni i međunarodni dani. Aktivni su bili 

dramska i novinarska grupa, Zbor i ansambl te klapa Sedme.  

U našoj školi njeguju se i razvijaju humanitarne vrednote, provode raznovrsne karitativno-

humanitarne aktivnosti u kojima smo sudjelovali na poticaj Hrvatskoga Crvenog križa, Caritasa 

Zagrebačke nadbiskupije i slično.  

Organizirane su i druge zanimljive aktivnosti u kojima su učenici mogli iskazati svoje talente, a 

većina ih je zabilježena na mrežnoj stranici VII. gimnazije te na školskim društvenim mrežama.  

Uključeni smo u eTwinning i ERASMUS projekte - obnova priznanja „eTwinning škole 2024.-

2025.“ potvrdila je trud i predan rad svih koji su uključeni u projekte. 

 

KNJIŽNICA 

 

Tijekom školske godine 2024./2025. knjižnica VII. gimnazije nastojala je ostvariti plan i program te 

svoje segmente rada unutar Školskog kurikula VII. gimnazije. Osim stručnoga rada i informacijske 

djelatnosti, odgojnog i obrazovnog rada s učenicima, kulturne i javne djelatnosti, knjižničarke Lidija 

Dizdar i Marija Novokmet surađivale su sa stručnim suradnicama, pedagoginjom Zrinkom Lovrić i 

psihologinjama Anđelkom Mišura, Ružicom Grbešić i Suzanom Bunoza, ravnateljicom Ivkom 

Nevistić te voditeljima stručnih aktiva i ostalim nastavnicima. Aktivna je bila suradnja s 

administrativnom službom Škole te drugim djelatnicima, kao i suradnicima u lokalnoj zajednici. 

Knjižnica VII. gimnazije nastavila je svoju misiju kao informacijsko, kulturno i komunikacijsko 

središte škole. U suradnji s Aktivom nastavnika hrvatskoga jezika te drugim nastavnicima, stručnim 

suradnicama i promotorima nakladnika knjižničarke su birale i naručivale nove naslove koje smo 

pribavili zahvaljujući sredstvima Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade te Ministarstva 

znanosti i obrazovanja. Knjižnica je otvorena primanju darovane građe pa je ove godine primljeno 

70 jedinica. Sva građa stručno je obrađena, smještena na police i dostupna korisnicima za posudbu 

i korištenje u čitaonici, a o novim jedinicama nastavnici i učenici obaviješteni su putem biltena. Za 

potrebe Aktiva nastavnika hrvatskoga jezika izrađen je bilten obvezne i izborne lektire.  

Od 23. do 27. lipnja 2025. proveden je godišnji otpis dotrajalih i uništenih jedinica građe kao 

priprema za reviziju koja će se provesti sljedeće kalendarske godine. Prikupljena propisana 

dokumentacija nakon odobrenog otpisa poslana je Županijskoj matičnoj službi, a nakon njihova 

očitovanja Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici.  

 

Stanje knjižničnog fonda do 20 kolovoza 2025.:  



 

ukupan broj svezaka knjiga u fondu je 9525 

od toga su ukupno 32 jedinice AV građe 

zbirku časopisa čini dvadesetak starijih naslova stručnih i popularno-znanstvenih časopisa. 

 

Prostor knjižnice i čitaonice je oko 102 m² + 70 m². Knjižnica je opremljena stolnim računalom koje 

služi za knjižnično poslovanje i pisačem te drugim stolnim računalom za potrebe korisnika i pisačem 

te dvama prijenosnim računalima koje su knjižničarke dobile na korištenje. Ostala oprema i 

namještaj u knjižnici i čitaonici (police, vitrina, stolovi, radni pult i drugo), donekle su funkcionalni 

i djelomično zadovoljavaju propisani Standard za školske knjižnice. Tijekom ove školske godine 

nabavljeni su sredstvima fakultativnog predmeta Škola i zajednica koji vodi knjižničarka Marija 

Novokmet toner za pisač, zvučnici, mikrofoni i promotivni materijali knjižnice. Potkraj lipnja u 

suradnji s II. gimnazijom nabavljeni su zastori za zamračivanje u čitaonici te je s domarima 

dogovoreno postavljanje projektora.  

Izvješće knjižničarki o radu u školskoj godini 2024./2025. stavljeno je na pano u knjižnici i u 

zbornici, a podatci o prošlogodišnjem radu uneseni su u zadanom roku u sustav online statistike 

Nacionalne i sveučilišne knjižnice.  

Unutar odgojnog i obrazovnog rada s učenicima u školi nastojalo se pratiti planirane programske 

sadržaje; poticalo se je razvijanje navike posjećivanja školske knjižnice kao izvora informacija na 

različitim medijima, mjesta u kojemu će učenici moći razvijati osobni i kulturni identitet. Tijekom 

školske godine knjižničarka Marija Novokmet održala je sate zamjene za nastavnike engleskog 

jezika te nastavu informacijske i medijske pismenosti, a knjižničarka Lidija Dizdar održala je 

nastavne sate knjižnične i informacijske pismenosti te zamjene za nastavnike hrvatskoga jezika. U 

svim segmentima rada sustavno su stvarani uvjeti za učenje učenja, poticanje čitanja i praćenja novije 

literature.   

Za učenike prvih razreda organizirani su tijekom rujna sati upoznavanja rada školske knjižnice, 

poučavani su različitim oblicima učenja i istraživanja u školskoj knjižnici, a s učenicima drugih i 

trećih razreda radilo se individualno ili skupno, ovisno o njihovim zahtjevima i potrebama. 

Maturantima se pomagalo u odabiru i svladavanju sadržaja korisnih za ispite državne mature.  

Učenici su najbrojniji korisnici i rado su dolazili u knjižnicu i čitaonicu. Posuđivali su knjige, čitali, 

učili, istraživali i koristili različite izvore znanja uz stručnu potporu predmetnih nastavnika ili 

knjižničarki. Upućivani su u obvezno navođenje bibliografskih izvora, u otvorene obrazovne 

sadržaje, poticani su na sudjelovanje u odlučivanju u demokratskoj zajednici te promicanje 

vrijednosti ljudskih prava, na solidarnost i kvalitetu života u razredu, školi i zajednici te na djelovanje 

u skladu s načelima održivog razvoja.  

U knjižnici i čitaonici održavane su razne izvannastavne aktivnosti: knjižničarke su bile voditeljice 

ili suradnice u planiranim kulturnim i javnim aktivnostima/projektima. 

Uspješna Matineja za srednjoškolce Festivala svjetske književnosti bila je prva aktivnost čije su 

nositeljice knjižničarke u suradnji s nastavnicom Petrom Tafra. Održana je 6. rujna u Zagrebačkom 

kazalištu mladih. S književnicom Marinom Vujčić razgovarale su učenice Ida Lacković, Miela 

Lukić, Nika Mance, Karla Mlinar i Dora Zbožinek. Vrlo inspirativan razgovor bio je usredotočen na 

roman „Sigurna kuća“ koji tematizira obiteljsko nasilje. Tijekom prva dva nastavna tjedna učenici 

prvih razreda posjetili su knjižnicu i čitaonicu s razrednicima ili nastavnicama hrvatskoga jezika. 

Slušali su o radu i aktivnostima knjižnice, razgledali izložbu tekstova i knjiga povodom Svjetskog 

dana pismenosti. Učenici 1.f na Međunarodni dan kulturne baštine uz prigodnu izložbu razgovarali 

su o našoj i svjetskoj baštini te kulturi, a slušali su i izlaganje o važnosti čuvanja baštine. Obilježen 

je i Svjetski dan jezika prigodnim radovima učenika koje smo izložili na panou. Potkraj rujna učenici 

4.c u pratnji knjižničarke Marije Novokmet posjetili su multimedijalnu izložbu “Hrvatska 2074. – 

pogled u budućnost” u paviljonu ispred Muzeja Mimara. Velimir Srića, kao jedan od autora, uveo je 

učenike u izložbu te ih potaknuo na promišljanje o budućnosti Hrvatske. 

Početkom listopada malom izložbom u čitaonici pridružili smo se obilježavanju Svjetskog dana 

mentalnog zdravlja. Korisnici su mogli pročitati ili uzeti brošure i letke o mentalnom zdravlju 

Društva za psihološku pomoć te letak koji je dio školskog projekta Pogledaj me! Izložene su bile i 

knjige prigodnog sadržaja te plakati koje su izradili naši učenici, polaznici nastavnog predmeta Škola 



i zajednica čija je tema istraživanja bila mentalno zdravlje mladih. Sredinom listopada povodom 

Međunarodnog dana bijelog štapa učenici 3.a u pratnji razrednika Josipa Radišića i naših knjižničarki 

posjetili su Knjižnicu za slijepe. Slušali su veoma zanimljiv razgovor s Kristinom Krsnik, Željkom 

Brdalom i Ivanom Čorkom. Od sredine listopada do sredina studenoga obilježen je Mjesec hrvatske 

knjige uz moto „Pričaj mi…“ O pričama, vrijednosti pripovijedanja i kazivanja bila je riječ i u drugim 

prigodnim aktivnostima i događanjima, a u tom duhu uređena je čitaonica i knjižnica. Učenici 1.c s 

nastavnicom Zrinkom Živković i knjižničarkom Lidijom Dizdar posjetili su Knjižnicu Medveščak – 

Odjel za djecu i mlade. Povodom Mjeseca hrvatske knjige slušali su izlaganje dr. sc. Borisa Becka 

"Zašto volimo priče - i zašto volimo priče o životinjama". Učenici 1.a posjetili su s knjižničarkama 

Knjižnicu Božidara Adžije. Uz stručno vodstvo suautorice Vesne Lovrić Cvjetković razgledali su 

izložbu „Pripovijedanje u teoriji i praksi“, koja je postavljena u slobodnom pristupu Knjižnice 

povodom Mjeseca hrvatske knjige. Na međunarodni dan školskih knjižnica i Dan knjižnice VII. 

gimnazije u našoj čitaonici održana je zanimljiva književna večer. Kako je Mjesec hrvatske knjige 

posvećen pričama i pripovijedanju, s vještim pripovjedačem, nastavnikom geografije Josipom 

Jukićem razgovarali su učenici Dorja Đurišić, Stjepan Jonjić i Dominik Mulković. 

Početkom studenoga učenici koji pohađaju nastavu ŠiZ-a (Škola i zajednica) i knjižničarka Marija 

Novokmet posjetili su Memorijalni stan Marije Jurić Zagorke na Dolcu, a potkraj mjeseca gledali su 

film The gig is up u Dokukinu KIC u sklopu filmskog programa Demokracija za početnike. 

Knjižničarke su dale doprinos i tradicionalnom obilježavanju Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i 

Škabrnje. Učenici 3.f s nastavnicom Nikolinom Sabljak i našim knjižničarkama slušali su predavanje 

prof. dr. sc. Tomislava Bogdana u Knjižnici Medveščak – Odjel za djecu. Profesor Bogdan s Katedre 

za stariju hrvatsku književnost Filozofskog fakulteta u Zagrebu govorio je o životu i djelu Marka 

Marulića, a poticaj je bio Godina Marka Marulića. U našoj knjižnici i čitaonici studeni je bio u znaku 

klasika hrvatske književnosti Slobodana Novaka. U čast stotog rođendana bili su izloženi njegovi 

najpoznatiji naslovi koje posjeduje knjižnica, tekstovi pjesama, kratka priča i njegove probrane misli.  

Potkraj studenoga i početkom prosinca knjižničarke su s članovima novinarske i kreativne grupe 

sudjelovale u tradicionalnim adventskim humanitarnim akcijama. Blagdanski duh Škole dočarale 

su i članice Vijeća učenika koje su dijelile slatkiše povodom Dana svetoga Nikole. Početkom 

prosinca psihologinje Josipa Sivrić i Rea Modesti Beribak iz Društva za psihološku pomoć održale 

su radionicu s grupom učenika koji pohađaju fakultativnu nastavu ŠiZ-a pod vodstvom knjižničarke 

Marije Novokmet. U sklopu pojave kojom se učenici bave ove godine - utjecaj medija na mlade - 

tema je bila nasilje na internetu. Radionica je potaknula učenike na razmišljanje o ovom sve većem 

problemu današnjice - što sve može biti cyberbullying, kako ga prepoznati, kako se zaštititi i kako 

pomoći žrtvama. U Mjesecu borbe protiv ovisnosti naši učenici 1.e s nastavnicom Katarinom Slade 

i knjižničarkom Lidijom Dizdar bili su na predstavljanju romana „Kad smo bili mlađi“ Olivera 

Lovrenskog. U Knjižnici Medveščak o nagrađivanom romanu norveškog književnika hrvatskih 

korijena razgovarali su urednica knjige Nataša Medved, prevoditelj Mišo Grundler i knjižničar 

Zoran Roško. Suradnice GONG-a Milica Bogdanović i Iris Knežević održale su radionicu s grupom 

učenika koji pohađaju fakultativnu nastavu ŠiZ-a pod vodstvom knjižničarke Marije Novokmet. 

Tema radionice bila je „Mediji i njihov utjecaj na publiku.“ Učenici su raspravljali o svojim 

medijskim navikama i saznali više o važnosti medija te društvenih mreža, ali i o njihovim 

negativnim aspektima, poput širenja stereotipa i stvaranja nerealnih standarda ljepote. Na završetku 

Mjeseca borbe  protiv ovisnosti učenici Medicinske škole Vinogradska u sklopu svojega projekta 

Učenici učenicima i našega projekta SHE (Schools for helath in Europe) održali su radionicu 

„Ovisnost kao problem mladih.“ Učenicima 1.b i 1.d govorili su o tome što je ovisnost, o vrstama 

ovisnosti, s posebnim naglaskom na ovisnost mladih o pušenju, alkoholu, drogama i internetu. 

Susret su organizirale naše knjižničarke. U utorak 17. prosinca održan je tradicionalni božićni 

koncert učenika i profesora naše škole, XVI. i Klasične gimnazije te Tehničke škole Zagreb uz goste 

iz Nadbiskupske klasične gimnazije s pravom javnosti. U Crkvi Svete Obitelji brojna publika 

uživala je u adventskom i božićnom glazbenom ozračju. Koncert su organizirale knjižničarke 

Jadranka Tukša, Iva Grisogono te naše knjižničarke Lidija Dizdar i Marija Novokmet, a naše 

glazbenike pripremao je profesor Dominik Došen. Učenici 2.f s nastavnicom Ines Radman proveli 

su uoči blagdana školski sat u čitaonici - izražajno su čitali adventsku i božićnu poeziju, a posebnom 

ozračju pridonijela je uvodna priča „Polja milosrđa“ Ivane Brlić-Mažuranić. U čitanju su im se 



pridružile njihova nastavnica i knjižničarke. Uz nježnu prigodnu glazbu i ukrase, adventsko jutro u 

čitaonici s 2.f  bilo je lijep uvod u ozračje Božića i blagdanske dane.  

Početkom siječnja 2025. povodom 175. obljetnice rođenja hrvatskog pisca i političara Eugena 

Kumičića priređena je u  čitaonici mala izložba tekstova i knjiga. Učenici 3.e slušali su u petak uoči 

Kumičićeva rođendana (11. siječnja) zanimljivosti iz njegova života i rada te dirljivi tekst Marije 

Jurić Zagorke o prvom susretu s njim. Krajem siječnja u knjižnicu su pristizali plakati koji su izraz 

kreativnog čitanja izborne lektire. Izradili su ih učenici koji sudjeluju u projektu Pročitaj me! čije 

su nositeljice nastavnice hrvatskoga jezika. Tijekom siječnja i veljače izdvojeni su radovi učenika 

inspiriranih djelima domaćih autora – Ivane Šojat, Luce Kozina i Mire Gavrana. Povodom 

Međunarodnog dana sjećanja na žrtve holokausta, koji se obilježava 27. siječnja u spomen na 

oslobađanje iz koncentracijskog logora Auschwitz, u čitaonici je priređena mala izložba knjiga i 

tekstova.  

Početkom veljače priređena je izložba tekstova i knjiga Ksavera Šandora Gjalskog u čast devedesete 

obljetnice smrti tog nekad rado čitanog, tematski raznovrsnog i veoma utjecajnog književnika. 

Obilježen je i Dan sigurnijeg interneta pod sloganom „Zajedno za bolji Internet“: radionicu o lažnim 

vijestima provele su psihologinja Ružica Grbešić, pedagoginja Zrinka Lovrić i knjižničarka Marija 

Novokmet. Valentinovsko jutro učenici 2.f s nastavnicom Ines Radman i našim knjižničarkama 

obilježili su u čitaonici izražajnim čitanjem ljubavne poezije. Knjižničarke su sudjelovale i u 

obilježavanju Dana ružičastih majica, pratile su nastup naših učenika na općinskom natjecanju 

LiDraNo, a digitalni školski list „Sedma“ pod voditeljstvom knjižničarke Marije Novokmet 

predložen je za državnu razinu natjecanja. 

Početkom ožujka održana je Večer stvaralaštva srednjoškolaca - Lucijanka i VII. gimnazija u 

Močvari. Našu školu predstavljali su zbor, bend i klapa te plesna grupa Plesni punktovi Zagreb, 

čija je članica naša učenica Sara Jakšić. Događanje je organizirano u sklopu projekta Kultura u 

akciji te predmeta Škola i zajednica pod vodstvom knjižničarke Marije Novokmet.  Obilježavanje 

Mjeseca hrvatskoga jezika u našoj školi počelo je 21. veljače na Međunarodni dan materinskoga 

jezika. Zainteresirani korisnici i učenici 1.c u našoj čitaonici slušali su izlaganje o važnosti 

njegovanja i proučavanja hrvatskog jezika, značenju obljetnica u Mjesecu hrvatskoga jezika te 

stihove posvećene materinskom jeziku. Učenici 2.e priredili su u čitaonici jutro poezije „Jezik naš 

hrvatski“ s razrednicom Mirnom Kordić i našim knjižničarkama. Mrežna predavanja na Satu 

hrvatskoga jezika u Institutu za hrvatski jezik slušali su učenici 1.c i 2.e s nastavnicama Zrinkom 

Živković i Mirnom Kordić. Bogat i osobito zanimljiv bio je program Tjedna hrvatskoga jezika i 

književnosti u Sedmoj gimnaziji. Učenici su slušali predavanja svojih nastavnica hrvatskog jezika 

o raznim jezičnim temama, sudjelovali su u kreativnim radionicama o pročitanim lektirama, 

radionicama pisanja poezije te virtualnim aktivnostima „Književni likovi na društvenim mrežama“ 

s nastavnicama Katarinom Slade i Ines Radman. Završetak Tjedna obilježen je proslavom 

Svjetskog dana poezije u školskoj čitaonici. Svoje stihove kazivali su učenici 2.d, 2.f, 3.b i 3.f pod 

mentorstvom nastavnica Ines Radman i Nikoline Sabljak, a glazbeni dio animirali su maturanti Tin 

Hadžić Marin Sunara. Knjižničarke su sudjelovale i u obilježavanju Ljubičastog dana – Svjetskog 

dana podrške oboljelima od epilepsije. U četvrtak 27. ožujka obilježen je Dan frankofonije u našoj 

školi, a dio programa održao se i u čitaonici. Učenici 1.f pod mentorstvom nastavnice Katarine 

Kukolja napravili su prigodne plakate, pjevali, upoznali se s pojmom frankofonije i odigrali kviz. 

Učenici 2.f u knjižnici i čitaonici proveli su jutro posvećeno poeziji Jacquesa Préverta. Učenici 

Medicinske škole Vinogradska održali su 28. ožujka radionicu o važnosti tjelesne aktivnosti u 

okviru našeg projekta SHE u kome sudjeluju i naše knjižničarke. Učenicima 1.f govorili su o tome 

što tjelesna aktivnost jest, koji su mitovi i stereotipi o tjelesnoj aktivnosti; propitkivali su njihove 

stavove o vježbanju i tjelesnoj aktivnosti, ukazivali na prednosti i dobrobiti redovite tjelovježbe, 

osobito u očuvanju zdravlja. Tijekom veljače i ožujka praćeni su županijska natjecanja naših 

učenika, razni natječaji i natjecanja te dani otvorenih vrata. 

Početkom travnja obilježen je u čitaonici Međunarodni dan dječje knjige uz izložbu brojnih izdanja 

„Priča iz davnine“ Ivane Brlić-Mažuranić. Sredinom mjeseca u čitaonici su bili izloženi plakati 

učenika 3.f. „Vita e scuola nei tempi dei nostri nonni - Život i škola u vrijeme naših baka i djedova“ 

na kojima su oni prikazali obrazovne prilike i iskustva svojih najmilijih koji su živjeli u raznim 

dijelovima Hrvatske i svijeta. Sredinom travnja grupa učenika koji pohađaju fakultativnu nastavu 



Škola i zajednica pod mentorstvom knjižničarke Marije Novokmet posjetili su multimedijalnu 

interaktivnu izložbu “Razotkrivanje algoritama: kako oblikuju naš digitalni svijet” u Nacionalnoj i 

sveučilišnoj knjižnici. Sudjelovali su u brojnim i zanimljivim aktivnostima u sklopu spomenute 

izložbe. Knjižničarka Marija Novokmet izradila je prigodne digitalne čestitke za ugodan proljetni 

odmor te povodom Uskrsa i uskrsnih blagdana. Od 22. do 25. travnja u našoj školi održani su Dani 

medijske pismenosti, koje su organizirali učenici fakultativnog predmeta Škola i zajednica pod 

vodstvom knjižničarke Marije Novokmet. U čitaonici je bila postavljena izložba „Svuda, stalno“, 

a 24. travnja u dvorani Kapelici gostovao je prof. dr. sc. Igor Kanižaj. Održao je predavanje „Kako 

prepoznati mamilice u medijima i na društvenim mrežama.“ Svjetski dan knjige i autorskih prava 

te Dan hrvatske knjige obilježen je svečanim i bogatim programom 23. travnja u Knjižnici 

Medveščak. Književna večer učenika II., VII., XVI. i Klasične gimnazije te Tehničke škole Zagreb 

počela je dvjema pjesmama Školske klape XVI. gimnazije, a završila je gitarističkim nastupom 

našeg učenika Tina Hadžića. Našu školu predstavljali su još  i učenici Mirta Bagović, Lana Rajab 

i Toma Šintić. Suradnica u ime domaćina bila je knjižničarka Maja Župan Matačić te voditelj 

Knjižnice Luka Kvesić. Susret su pripremile knjižničarke naše škole Lidija Dizdar i Marija 

Novokmet te Katarina Mudrovčić Hadrović, Iva Grisogono i Erna Bužančić, knjižničarke 

spomenutih susjednih škola. Sredinom travnja knjižničarka Lidija Dizdar sudjelovala je u 

izvanučioničkoj nastavi u Austriji kao pratnja nastavnicama Stanislavi Horvat i Cmiljki Sivrić te 

učenicima koji su polaznici DSD nastave ili uče njemački jezik. Krajem travnja knjižničarka Lidija 

Dizdar sudjelovala je u trodnevnoj terenskoj nastavi u grad Brno. Četrdesetak učenik četvrtih i 

prvih razreda na njezin poticaj istražilo je i uspješno izlagalo teme iz povijesti, kulture i umjetnosti 

Brna i Češke. S učenicima 1.e 30. travnja proslavljen je 150. rođendan Vladimira Vidrića, 

istaknutog pjesnika hrvatske moderne. Njemu u čast, u suradnji s knjižnicom II. gimnazije, 

pripremljena je mala izložba tekstova i knjiga, a spomenuti prvaši slušali su njegove stihove te 

zanimljivosti iz njegova života i stvaralaštva. 

Početkom svibnja knjižničarka Marija Novokmet sudjelovala je s učenicima i nastavnicima na 

poznatoj manifestaciji Dojdi osmaš, Zagreb te zove! Učenici 1.f sudjelovali su potkraj svibnja u 

radionici o ovisnostima koju su im pripremili učenici Medicinske škole Vinogradska uz mentorstvo 

Ines Gregurević, mag. med. techn. Potkraj svibnja knjižničarka Lidija Dizdar sudjelovala je u 

dvodnevnoj terenskoj nastavi u Beču kao pratnja nastavnici Stanislavi Horvat te učenicima 2.a i 

2.f. Knjižničarka Marija Novokmet sudjelovala je u terenskoj nastavi u Budimpešti kao pratnja 

nastavnici Anamariji Jelić. Grupa učenica koje pohađaju fakultativni predmet Škola i zajednica i 

novinarska grupa, zajedno sa svojom voditeljicom, knjižničarkom Marijom Novokmet, posjetila je 

redakciju Tportala. Domaćin im je bio izvršni urednik Bojan Stilin, koji ih je proveo kroz prostorije 

redakcije te im približio svakodnevni rad jednog medijskog portala. Knjižnica je bila domaćin 

gostima na Otvorenom danu Sedme (27. svibnja): knjižničarke i učenici upoznali su ih s prostorom 

i radom naše knjižnice, a nastavnice hrvatskog jezika s aktivnostima iz svog područja. Naime, u 

čitaonici je bio izložen promotivni stol Aktiva nastavnika hrvatskog jezika. 

Početkom lipnja učenici 1.b sudjelovali su u radionici „Utjecaj društvenih mreža na mentalno 

zdravlje mladih“, a pripremili su je učenici 3.d Medicinske škole Vinogradska uz mentorstvo Ines 

Gregurević, mag. med. techn. U ovoj školskoj godini to je bila posljednja radionica unutar projekta 

SHE (Schools for health in Europe), u organizaciji naših knjižničarki i u suradnji s doc. dr. sc. 

Milicom Mikecin, knjižničarkom Medicinske škole Vinogradska. Polaznici fakultativnog predmeta 

Škola i zajednica i knjižničarka Marija Novokmet posjetili su Animafest, svjetski festival 

animacija. U Kinoteci su gledali blok kratkih animiranih filmova iz kategorije Natjecanje filmova 

za djecu i mlade. Nekoliko učenica koje pohađaju fakultativni predmet Škola i zajednica (ŠiZ) s 

knjižničarkom Marijom Novokmet posjetile su Staru gradsku vijećnicu i tom prigodom predstavile 

su aktivnosti i rezultate svog projekta na kojem su radile tijekom školske godine, a koji se bavio 

utjecajem medija na mlade. Prezentacije učenika s velikim zanimanjem pratili su predstavnici 

gradske vlasti, ravnatelji, nastavnici i učenici drugih škola.  

Tijekom nastavne godine u našoj čitaonici priređene su brojne izložbe, a svibanj i početak lipnja 

bili su u znaku Antuna Branka Šimića. Izložba tekstova i knjiga priređena je povodom 100. 

obljetnice njegove smrti (2. svibnja). Prvo su učenici 1.f sudjelovali u predvečerju posvećenu 

Šimićevoj poeziji, a tijekom ostalih dana zastajali su posjetitelji pred tekstovima Šimićevih 



pjesama, često ih čitali naglas te komentirali. Imali su priliku prelistati različita izdanja njegove 

jedine pjesničke zbirke „Preobraženja“, sabranih pjesama, kritika, proze ili pročitati misli o tom 

velikanu hrvatskog modernizma. Digitalnim plakatima najavljen je program „Odmorko ljeto“, 

državne mature, učenici su pozvani na razduživanje posuđenih knjiga, a knjižničarka Marija 

Novokmet objavljivala je na društvenim mrežama preporuke za ljetno čitanje. 

Poticanje čitanja u školskoj knjižnici provodilo se je i ove školske godine. U suradnji s 

nastavnicama hrvatskoga jezika te drugih stručnih aktiva poticane su akcije čitanja i čuvanja knjiga, 

bavljenja knjigom i pisanom riječi. Na satima zamjene učenici su poticani na čitanje lektire, 

izrađivani su promotivni letci uz razne aktivnosti i obljetnice. Naglasak je stavljen na čitanje naglas: 

na satima zamjene čitali su se prigodni tekstovi prigodom Mjeseca hrvatske knjige, adventa i 

Božića, Mjeseca hrvatskoga jezika, Valentinova, Dana grada Zagreba, obljetnice znamenitih 

književnika i umjetnika i sl.    

Praćena su županijska i državna natjecanja o kojima se je redovito izvješćivalo na školskim 

mrežnim stranicama. Ostvarena su druženja i zajednički projekti s knjižnicom II. gimnazije te 

knjižnicama XVI., Klasične gimnazije i Tehničke škole Zagreb, a s narodnim knjižnicama - 

Knjižnicom Medveščak i Knjižnicom Božidara Adžije nastavljena je suradnja.  

Osim spomenutih, obilježeni su i drugi važniji nacionalni te međunarodni dani: najčešće digitalnim 

prilozima ili prigodnim izložbama u knjižnici/čitaonici. Izvješća i prilozi o tome, kao i o svim 

drugim događanjima i projektima objavljivani su na Facebook stranici škole/knjižnice i na 

Instagramu.  

Stručni rad u knjižnici VII. gimnazije obuhvatio je izradu kurikula izvannastavnih aktivnosti te 

projekata i Godišnjeg (okvirnog i izvedbenog) plana i programa rada školske knjižnice; redovito 

vođenje knjižnične dokumentacije u bazi sustava MetelWin za elektronsku posudbu i razduživanje, 

organizaciju i vođenje rada u knjižnici i čitaonici, izradu okvirnog financijskog plana knjižnice u 

suradnji s računovodstvom, vođenje sustavne nabavne politike knjižnične građe i oblikovanje 

zbirki; narudžbu i stručnu obradu knjižnične građe, izradu tematskih i bibliografskih popisa za 

potrebe učenika i nastavnika; informiranje učenika i nastavnika o novim jedinicama knjižnične 

građe putem biltena; pravilan smještaj, čuvanje, zaštitu i popravak oštećene građe; izradu godišnjih 

izvješća o stanju i vrijednosti fonda; izradu popisa prinova i donacija/darova; izradu/ispunjavanje 

statističkih pregleda o poslovanju knjižnice. Spomenuto je da je krajem lipnja proveden godišnji 

otpis. 

Knjižničarke su se redovito stručno usavršavale - sudjelovale su uživo ili na online seminarima i 

skupovima koje su organizirali Agencija za odgoj i obrazovanje, strukovne udruge  te Ministarstvo 

znanosti i obrazovanja; čitale su stručnu literaturu, recenzije novih knjiga, kataloga izdavača, 

udžbenika i priručnika za potrebe učenika i nastavnika. Surađivale su s Matičnom službom, 

savjetnicom pri AZOO-u, voditeljicom ŽSV-a, službama pri NSK i Knjižnicama grada Zagreba, 

knjižničarkama susjednih gimnazija kao i s nakladnicima, knjižarama i antikvarijatima. Redovita 

je suradnja s ispitnim koordinatorom zbog zaduženja na državnoj maturi, a bile su i u 

povjerenstvima različitih radnih skupina. Surađivale su sa stručnim suradnicama i nastavnicima 

radi nabave građe, provedbe projekata, kulturnih i javnih aktivnosti. Pomagale su u realizaciji 

nastavnih sadržaja i izvannastavnih aktivnosti, sudjelovale u odabiru knjiga za nagrađene učenike 

te u izradi zahvalnica za nagrađene maturante. Redovito su pratile i sudjelovale u radu sjednica 

NV, surađivale s referenticom i tajnicom Škole.  

Vođena je briga o prostoru u suradnji sa spremačicama; knjižnica je pregledna i uredna, a 

prigodnim panoima u knjižnici i čitaonici potiče se čitanje te prati dinamika kulturnih i obrazovnih 

događanja. Nakon povratka s godišnjeg odmora knjižničarke su sudjelovale u čišćenju i uređivanju 

prostora, prihvatu novih udžbenika i sređivanju dokumentacije vezane uz provedeni godišnji otpis; 

sudjelovale su u provedbi državne mature u jesenskom roku.  

Tijekom školske godine ostvarena je dobra suradnja sa svim zaposlenicima Škole, a potvrda te 

suradnje provedeni su projekti i aktivnosti. Smjernice za budući razvoj školske knjižnice uključuju 

osuvremenjivanje poslovanja, opreme i prostora; kontinuiranu obradu građe, izradu biltena i 

preporuka za čitanje, aktivnu nabavnu politiku knjižnične građe, provođenje kulturne i javne 

djelatnosti knjižnice u suradnji s učenicima i zainteresiranim nastavnicima, javno predstavljanje 

rada knjižnice i Škole na društvenim mrežama te stručno usavršavanje. 



STRUČNO USAVRŠAVANJE NASTAVNIKA I STRUČNIH SURADNIKA 

 

Stručno usavršavanje ostvarivano je individualnim sudjelovanjem na stručnim skupovima 

organiziranima od strane Agencije za odgoj i obrazovanje i drugih institucija te osobnim 

praćenjem stručne literature. 

 

Tijekom šk. godine 2024./2025. djeluju sljedeći aktivi: 

Aktiv nastavnika hrvatskoga jezika, Aktiv nastavnika stranih jezika, Aktiv nastavnika 

povijesti, likovne i glazbene umjetnosti, Aktiv matematike, fizike i informatike, Aktiv 

nastavnika sociologije, logike, psihologije, filozofije, PiG-a, vjeronauka i etike, Aktiv 

nastavnika geografije i nastavnika TZK-a, Aktiv nastavnika kemije i biologije. 

 

Koordinatorica stručnih aktiva bila je školska pedagoginja. Temeljni ciljevi programa svih 

aktivnosti aktiva uspješno su izvršeni i mogu se grupirati u ove cjeline: planiranje rada za 

školsku godinu, stručno usavršavanje učitelja, programiranje i pedagoška dokumentacija, 

praćenje učenika tijekom školske godine i ocjenjivanje, preventivni program mjera za 

povećanje sigurnosti, preventivni program mjera. 

 

 

RAD STRUČNIH TIJELA ŠKOLE 

 

Rad razrednika 

 

Razrednici su održavali svaki tjedan 1 sat razrednika prema rasporedu, na kojem su rješavali 

razrednu problematiku. Dio sati, kako je predviđeno godišnjim planom, posvetili su 

međupredmetnim temama i „Abecedi prevencije“. Razrednici su i savjetodavno radili s 

učenicima prateći usto njihove izostanke i razloge izostanaka. 

Dio rada razrednika odnosio se na komunikaciju s roditeljima učenika, roditeljske sastanke, 

vođenje razredne administracije, upis podataka u e-Dnevnik, sudjelovanje u radu Razrednih 

vijeća. 

 

Razredna vijeća 

 

Članovi Razrednih vijeća sastajali su se prema potrebi u zbornici ili virtualnim putem. Na 

sjednicama su nastavnici raspravljali o odgojnoobrazovnim rezultatima svakog učenika te 

predlagali i poduzimali potrebne mjere. Evidencija o održanim sjednicama Razrednih vijeća 

vođena je u Razrednim knjigama pojedinih razreda. 

 

Nastavničko vijeće 

 

Sjednice Nastavničkog vijeća održane su pod vodstvom ravnateljice prema godišnjem planu. 

Na njima se temeljito raspravljala školska problematika koja je u domeni Nastavničkog vijeća. 

Pojedine sjednice sazivane su po potrebi, i to zbog hitnosti rješavanja određene problematike, 

najčešće neke zamolbe učenika ili njihovih roditelja. Sve su sjednice evidentirane i napisani su 

zapisnici. Zapisnici su javno objavljivani na oglasnoj ploči te su na sjednicama verificirani. 



Vijeće učenika 

 

Vijeće učenika čine odabrani učenici predstavnici iz 24 razredna odjela, od kojih je 

odabrana predsjednica Vijeća učenika i zamjenik predsjednice. Teme koje su predložene 

za raspravu ticale su se poboljšanja komunikacije između učenika i učenika te učenika i 

nastavnika, pripreme i organizacije školskih projekata, aktualnosti u školi itd. 

 

Vijeće roditelja 

 

Formirano je Vijeće roditelja u kojem su predstavnici razrednih odjela – 24 roditelja. 

Vijeće roditelja sastajalo se prema potrebi. Raspravljalo je o pitanjima značajnima za život 

i rad škole. Dalo je mišljenje i prijedloge za Školski kurikul i Godišnji plan i program 

rada. 

 

 

Školski odbor 

Školski odbor tijelo je koje upravlja Školom. Održava sjednice prema potrebi, na poziv 

predsjednika Školskog odbora, a u skladu sa svojim nadležnostima propisanima Statutom škole. 

Tijekom školske godine Školski odbor održao je 16 sjednica raspravljajući o temama iz svoje 

nadležnosti, a koje su predložene dnevnim redom. Sve su sjednice unaprijed najavljivane preko 

Oglasne ploče i mrežne stranice škole.



PREGLED AKTIVNOSTI 

 

1. rujna 2024.  

Početak školske godine.  

 

6. rujna 2024. 

Učenice Ida Lacković, Miela Lukić, Nika 

Mance, Karla Mlinar i Dora Zbožinek na 

Književnoj matineji Festivala svjetske 

književnosti moderirale su pod mentorstvom 

nastavnice Petre Tafra i knjižničarke Lidije 

Dizdar razgovor s književnicom Marinom Vujčić 

o romanu „Sigurna kuća“. 

  

9. rujna 2024.  

Početak nastavne godine.  

Učenike prvih razreda u dvorani Kapelici 

pozdravili su ravnateljica, stručne suradnice i 
njihovi razrednici koji su ih poslije odveli u 
učionice. 

17. rujna 2024. 

Putem društvenih mreža objavili smo poziv na 

prvu probu zbora, benda i klape Sedma. 

 

19. rujna 2024. 

Prvi tjedan nastave u Kapelici održao se sastanak 

za roditelje prvaša. Ravnateljica Ivka Nevistić 

predstavila im je školu i njen rad, a obratile su 

im se i psihologinje i pedagoginja te im dale 

najbitnije informacije i pružile riječi potpore.  

 

22. rujna 2024.  

- U bazilici Srca Isusova u Palmotićevoj ulici 

nastavnica Tihana Arbanas tradicionalno je 

organizirala zaziv Duha Svetoga za 

blagoslovljenu i uspješnu školsku godinu. Misi 

su prisustvovali naši učenici koji pohađaju 

vjeronauk, njihovi roditelji, ravnateljica i 

profesori. 

- Priveli smo kraju projekt Europski tjedan 

mobilnosti u kojem su neki profesori mjesto 

poučavanja premjestili na gradske ulice i 

parkove u susjedstvu škole. Naši su učenici tako 

učili u pokretu - dio učenika u pratnji nastavnika 

prošetao je do Zrinjevca, a dio je obišao područje 

oko škole. 

 

25. rujna 2024.  

Provedena je vježba evakuacije. Njezin voditelj, 

nastavnik Josip Jukić i ravnateljica škole Ivka 

Nevistić nadgledali su provođenje.  

 

26. rujna 2024.   

Odrađena je prva Medvednička avantura. Grupa  

od 32 učenika u pratnji nastavnica Petre Tafra i 

Franice Mirković te nastavnika Josipa Jukića 

odradili su pokusnu šetnju do Cmroka te niz 

Jurjevsku i Radićevu natrag do Trga bana 

Jelačića. 

 

27. - 28. rujna 2024. 

Košarkaški tim naše škole sudjelovao je na poziv 

Hrvatske osnovne škole i gimnazije u 

Budimpešti na VI. memorijalnom košarkaškom 

turniru Dražen Petrović u Budimpešti u pratnji 

nastavnika Petra Paradžika. 

 

30. rujna 2024. 

4.c u pratnji knjižničarke Marije Novokmet, ali u 

organizaciji nastavnice Cimljke Sivrić posjetio je 

multimedijalnu izložbu “Hrvatska 2074. – 

pogled u budućnost” u paviljonu ispred Muzeja 

Mimara. 

 

rujan 2024. 

- Učenici prvih razreda posjetili su knjižnicu i 

čitaonicu s razrednicima ili nastavnicama 

hrvatskoga jezika. Slušali su o radu i 

aktivnostima, razgledali izložbu tekstova i knjiga 

povodom Svjetskog dana pismenosti. 

- Učenici 1.f na Međunarodni dan kulturne 

baštine uz prigodnu izložbu razgovarali su o 

našoj i svjetskoj baštini te kulturi, a slušali su i 

izlaganje o važnosti čuvanja pokretne, 

nepokretne i nematerijalne kulturne baštine. 

- Obilježen je i Svjetski dan jezika prigodnim 

radovima učenika koje smo izložili na panou u 

knjižnici. 

 

1. listopada 2024. 

Naše učenice bile su na Prvenstvu Grada 

Zagreba u atletici gdje su zauzele 18. mjesto od 

32 škole. 

 

2. listopada 2024. 

Učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka i 

nastavnica Tihana Arbanas sudjelovali su u 

uvodnoj emisiji Sedma u duhu i s duhom na 

Radiju Mariji. Tema je bila duhovno ljeto i 

planovi za budućnost.  

 

7. listopada 2024. 

Putem društvenih mreža objavili smo poziv na 

prezentacijsku debatu. 

 

9. listopada 2024. 
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Održana je prezentacijska debata Debatnog 

kluba u Kapelici u organizaciji nastavnice Ane 

Šiljeg Gilja te voditelja kluba Hane Srna i Jana 

Težaka.  

 

10. listopada 2024. 

- Obilježili smo Međunarodni dan mentalnog 

zdravlja. Nastavnica Ana Šiljeg Gilja i učenici 

izradili su zelenu vrpcu, simbol obilježavanja 

Dana mentalnog zdravlja, edukativni plakat, 

brošure, promotivne materijale i postere u 

digitalnim alatima kako bi informirali vršnjake o 

mentalnom zdravlju.  

- Malom izložbom u čitaonici pridružili smo se 

obilježavanju Svjetskog dana mentalnog 

zdravlja. 

-  Pedagoginja Zrinka Lovrić i psihologinja 

Ružica Grbešić provele su radionice za učenike 

kako bi podigle svijest o problemima mentalnog 

zdravlja te upoznale učenike s tehnikama koje 

doprinose osnaživanju mentalnog zdravlja. 

 

15. listopada 2024. 

Povodom Međunarodnog dana bijelog štapa 

učenici 3.a u pratnji razrednika Josipa Radišića i 

naših knjižničarki posjetili su Knjižnicu za 

slijepe. Slušali su razgovor sa svestranom 

studenticom kroatistike Kristinom Krsnik; 

nastavnikom povijesti, putopiscem i 

zaljubljenikom u planinarenje i šah Željkom 

Brdalom te Ivanom Čorkom, nastavnikom i 

vrsnim poznavateljem književnosti, snimateljem 

zvučnih izdanja u Knjižnici za slijepe. 

 

15. listopada – 15. studenoga 2024. 

Održan je Mjesec hrvatske knjige. 

 

18. listopada 2024. 

Učenici 1.a posjetili su s knjižničarkama  izložbu 

Pripovijedanje u teoriji i praksi u Knjižnici 

Božidara Adžije.  

 

18. listopada 2024. 

Tradicionalno smo obilježili Svjetski dan kravate 

u našoj Sedmoj. Naši djelatnici odijenuli su 

kravate i fotografirali se na našim slavnim 

stepenicama. 

 

20. listopada 2024. 

Obilježili smo Svjetski dan jabuka. 

Eksperimentalni kemičari drugih razreda  

upoznali su antioksidanse i proces oksidacije 

polifenol oksidaze, a rezultate mini istraživačkih 

projekata objavili na Padletu. 

 

23. listopada 2024. 

Učenici 1.c s nastavnicom Zrinkom Živković i 

knjižničarkom Lidijom Dizdar posjetili su  

Knjižnicu Medveščak – Odjel za djecu i mlade. 

Povodom Mjeseca hrvatske knjige slušali su 

izlaganje dr. sc. Borisa Becka "Zašto volimo 

priče - i zašto volimo priče o životinjama". 

 

28. listopada 2024. 

U školskoj čitaonici održan je Dan školske 

knjižnice. Tim povodom održana je književna 

večer u kojoj su učenici vodili razgovor s 

nastavnikom Josipom Jukićem. 

 

3. studenoga 2024. 

U čast stotog rođendana Slobodana Novaka 

izložili smo u čitaonici njegove najpoznatije 

naslove koje posjeduje knjižnica, tekstove 

pjesama, kratku priču i njegove probrane misli.  

 

4. studenoga 2024. 

Učenici trećih razreda pod mentorstvom 

nastavnice Ana Šiljeg Gilja u okviru nastave 

sociologije izradili su e-knjige tradicijskih 

recepata, običaja i kulturnih raznolikosti diljem 

Hrvatske s ciljem upoznavanja bogate hrvatske 

kulturne baštine.  

 

7. studenoga 2024. 

Grupa učenika bila je u Koprivnici u terenskom 

geografskom stručnom posjetu tvornici 

Podravka. 

 

7. studenoga 2024. 

Učenici koji pohađaju nastavu ŠiZ-a (Škola i 

zajednica) i knjižničarka Marija Novokmet 

posjetili su Memorijalni stan Marije Jurić 

Zagorke na Dolcu.  

 

8. studenoga 2024. 

Podijeljene su EPAS (Škola ambasador 

Europskog parlamenta) potvrde našim 

ambasadorima za nastavnu godinu 2023./2024.  

 

9. studenoga 2024. 

Lota Petrinić i Toni Vrandečić osvojili su 

brončanu medalju na turniru Lucijanka Open u 

Gimnaziji Lucijana Vranjanina. Toni je osvojio 

8., a Lota 14. individualno mjesto.  
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13. studenoga 2024. 

Našu školu posjetio je g. Srećko Karić na poziv 

nastavnice Tihane Arbanas u mjesecu 

posvećenom obilježavanju sjećanja na Vukovar 

te u sklopu domovinsko-duhovnog projekta. 

 

14. studenoga 2024. 

- Obilježili smo Svjetski dan šećerne bolesti. 

Ekperimentalni kemičari iz drugih razreda 

upoznali su se s biokemijskom pozadinom te 

bolesti i istraživali koliko se skrivenih šećera 

krije u pojedinim prehrambenim proizvodima.  

- Učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka  

zajedno s nastavnicom Tihanom Arbanas 

sudjelovali su u emisiji Radio Marija u kojoj su 

razgovarali o temi života i smrti. 

 

15. studenoga 2024. 

Obilježili smo u Kapelici Dan sjećanja na žrtve 

Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu 

Vukovara i Škabrnje.  

 

19. studenoga 2024. 

Naši maturanti polaznici fakultativne nastave 

DSD-a polagali su pisani dio ispita za Njemačku 

jezičnu diplomu (DSD II). 

 

20. studenoga 2024. 

Učenici 3.f s nastavnicom Nikolinom Sabljak i 

našim knjižničarkama slušali su predavanje prof. 

dr. sc. Tomislava Bogdana o životu i djelu Marka 

Marulića u Knjižnici Medveščak – Odjel za 

djecu. 

 

21. studenoga 2024. 

Održan je kviz Pregrijane vijuge u Kapelici.  

 

19. studenoga 2024. 

Naši učenici i nastavnici bili su na izletima u 

Ljubljani, Grazu, Trstu i Samoboru.  

 

22. studenoga 2024. 

Naši učenici i mentori osvojili su prvo mjesto za 

najbolji FoodEducators projektni dan u kategoriji 

srednjih škola. 

 

22. studenoga 2024. 

Učenici 2.e i 2.f u sklopu nastave matematike 

obilježili Fibonaccijev dan izradom plakata koje 

su izložili na panou u kabinetu matematike. 

 

25. - 28. studenog 2024. 

Uz podršku naše ravnateljice Ivke Nevistić i 

ravnateljice Hrvatskog vrtića, osnovne škole, 

gimnazije i đačkog doma (HOŠIG-a) Ane Gojtan 

naši učenici i nastavnici bili su na školskoj 

razmjeni u Budimpešti. 

 

28. studenoga 2024. 

Učenici koji pohađaju nastavu ŠiZ-a (Škola i 

zajednica) i knjižničarka Marija Novokmet 

gledali su film The gig is up u Dokukinu KIC u 

sklopu filmskog programa Demokracija za 

početnike.  

 

Studeni 2024. 

Održana probna matura iz matematike. 

Učenice drugih razreda koje pohađaju fakultativnu 

nastavu Prva pomoć u pratnji mentorice, nastavnice 

Anamarije Jelić sudjelovale su na edukaciji pružanja 

prve pomoći u Novom Vinodolskom u organizaciji 

Crvenog križa Zagreb. 

 

2. prosinca 2024. 

- Učenici drugih razreda polaznici fakultativne 

nastave Eksperimentalna kemija bavili su se 

istraživačkim miniprojektima na temu 

kromatografije i jesenjeg lišća.  

- Putem društvenih mreža pozvali smo sve da se 

i ove godine odazovu humanitarnim akcijama 

„Budi cool, udijeli slatkiš svoj“ i „Korak u 

život“ koje provode profesorice Tihana Arbanas i 

Ana Šiljeg Gilja. 

- Učenici fakultativnih nastava Eksperimentalna 

biologija i Eksperimentalna kemija posjetili su 

Muzej čokolade u pratnji nastavnica Anamarije 

Jelić i Lane Šojat. 

 

4. prosinca 2024. 

U dvorani Kapelica održan je susret s 

volonterkama Udruge Zdenac koji je organizirala 

nastavnica Tihana Arbanas za učenike koji 

pohađaju nastavu vjeronauka.  

 

5. prosinca 2024. 

Psihologinje Josipa Sivrić i Rea Modesti Beribak 

iz Društva za psihološku pomoć održale su 

radionicu s grupom učenika koji pohađaju 

fakultativnu nastavu ŠiZ-a pod vodstvom 

knjižničarke Marije Novokmet.  

 

6. prosinca 2024.  

- Podjelom slatkiša obilježili smo „Dan svetog 

Nikole u Sedmoj“. 
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7. prosinca 2024. 

Naše odbojkašice sudjelovale su u Županijskom 

natjecanju u odbojci za djevojke srednjih škola. 

 

9. prosinca 2024. 

U sklopu Erasmus + projekta Magical World of 

Math pet učenika - Jana Merkaš, Gloria Štula, 

Leona Volarević, Mislav Sedlar i Mikula 

Pitarević te dvoje nastavnika - Krisja Štulić i 

Josip Jukić, posjetili su partnersku školu Instituto 

Omnicomprensivo „Giulio Rivera“ u 

Guglionesiju, u talijanskoj pokrajini Molise.  

 

10. prosinca 2024.  

Digitalnim plakatima na društvenim mrežama 

pozvali smo sve na Božićne dane u Sedmoj te na 

Advent VII. gimnazije koji organiziraju 

ambasadori juniori i seniori Europskog 

parlamenta.  

 

11. prosinca 2024. 

Učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka 

održali su emisiju Sedma u Duhu i s Duhom s 

nastavnicom te urednicom i voditeljicom emisije 

Tihanom Arbanas. Tema je bila "Prepoznati 

dijete Isusa u čovjeku pored nas".  

 

12. prosinca 2024. 

- U Mjesecu borbe protiv ovisnosti naši učenici 

1.e s nastavnicom Katarinom Slade i 

knjižničarkom Lidijom Dizdar bili na 

predstavljanju romana „Kad smo bili 

mlađi“ Olivera Lovrenskog. 

- Održan je tradicionalni EPAS advent. 

 

13. prosinca 2024. 

- Digitalnim plakatom na društvenim mrežama 

pozvali smo sve na tradicionalni božićni koncert 

učenika i nastavnika naše škole, XVI. i Klasične 

gimnazije te Tehničke škole Zagreb. 

- Osmero maturanata VII. gimnazije 

prisustvovalo je konferenciji "Financijska 

akademija" na Ekonomskom fakultetu u 

Zagrebu, u organizaciji Hrvatske akademske 

zajednice Ekonomskog fakulteta.  

 

16. prosinca 2024. 

- Učenici Medicinske škole Vinogradska održali 

su učenicima prvog razreda radionicu „Ovisnost 

kao problem mladih“ u sklopu svojega projekta 

Učenici učenicima i našega projekta SHE 

(Schools for health in Europe). 

- U Kapelici je održano posebno blagdansko 

izdanje "Pregrijanih vijuga". 

 

17. prosinca 2024. 

- U Crkvi Svete Obitelji održan je tradicionalni 

božićni koncert učenika i nastavnika naše škole, 

XVI. i Klasične gimnazije te Tehničke škole 

Zagreb uz goste iz Nadbiskupske klasične 

gimnazije s pravom javnosti. Našu školu 

predstavili su Klapa Sedme, Zbor i ansambl 

Sedme te solist Roko Vinožganić. Mentorirao ih 

je nastavnik Dominik Došen. 

- U Kapelici, na poziv nastavnice Tihane 

Arbanas, don Mihovil Kurkut održao 

interaktivno predavanje za učenike koji pohađaju 

vjeronauk o slobodi, pozivu, izborima i 

odgovornosti u kontekstu pripreme za Božić. 

 

18. prosinca 2024. 

Održano je dijeljenje kolačića u sklopu projekta 

"Slatko svakome". 

 

19. prosinca 2024. 

Milica Bogdanović i Iris Knežević iz GONG-a 

održale su radionicu s grupom učenika koji 

pohađaju fakultativnu nastavu ŠiZ-a pod 

vodstvom knjižničarke Marije Novokmet. Tema 

radionice bila je Mediji i njihov utjecaj na 

publiku.  

 

20. prosinca 2024. 

- U Kapelici održan je koncert u sklopu božićnih 

dana u Sedmoj. Nastupali su naši zbor, bend i 

klapa koje je pripremao nastavnik Dominik 

Došen.  

- Održana je humanitarna akcija „Za 1000 

radosti – Otvori oči!"  

-Učenici 2.f s nastavnicom Ines Radman čitali su 

adventsku i božićnu poeziju u čitaonici uz  

prigodnu glazbu i ukrase.  

- Na društvenim mrežama objavili smo da nam 

slijede zimski praznici. Poželjeli smo svima da ih 

lijepo i opušteno provedu te smo najavili da 

nastava počinje 7. siječnja u poslijepodnevnoj 

smjeni. 

 

23. prosinca 2024.– 6. siječnja 2025. 

Prvi dio zimskih praznika 

 

24. prosinca 2024. 

Digitalnom čestitkom na društvenim mrežama 

čestitali smo svima Božić i novu godinu. 

 

Prosinac 2024. 
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- U Mjesecu borbe protiv ovisnosti naši učenici 

pod vodstvom psihologinje Ružice Grbešić 

sudjelovali su u natjecanju za učenike osnovnih i 

srednjih škola Škola bez ovisnosti - Grad bez 

ovisnosti. 

- Održane su radionice povodom Večeri 

matematike, nacionalnog projekta koji potiče 

razvoj pozitivnog stava učenika prema 

matematici. 

- Bili smo na konferenciji Europske komisije u 

Hrvatskoj - Europa za Gen Z. 

 

7. siječnja 2025. 

Početak drugog polugodišta. 

 

9. siječnja 2025. 

Pod mentorstvom nastavnice Marije Ramljak svi 

učenici prvih razreda i učenici 3.a, 3.b, 3.c i 3.d 

samostalno su izradili mentalne mape prema 

zadanim temama. 

 

10. siječnja 2025. 

- U emisiji Sedma u Duhu i s Duhom naši 

učenici koji pohađaju nastavu vjeronauka 

osvrnuli su se na aktualne tragične događaje koji 

su potresli cijelu Hrvatsku, a posebno Zagreb. 

- Prigodnom objavom na društvenim mrežama 

obilježili smo Svjetski dan smijeha. 

 

13. siječnja 2025. 

Prigodnom malom izložbom u čitaonici obliježili 

smo 175. obljetnicu rođenja hrvatskog pisca i 

političara Eugena Kumičića.  

 

15. i 16. siječnja 2025. 

Učenici četvrtih razreda koji polaze fakultativnu 

nastavu njemačkog jezika polagali su usmeni 

ispit za Njemačku jezičnu diplomu (DSD II). 

 

17. siječnja 2025. 

Našoj školi, nastavnici Mirni Kordić i 

psihologinji Ružici Grbešić koje su mentorirale 

učenike u natjecanju Škola bez ovisnosti - Grad 

bez ovisnosti dodijeljene su zahvalnice za 

sudjelovanje u toj akciji.  

 

27. siječnja 2025. 

Povodom Međunarodnog dana sjećanja na žrtve 

holokausta u spomen na oslobađanje iz 

koncentracijskog logora Auschwitz, u našoj 

čitaonici priređena je mala izložba knjiga i 

tekstova. 

 

Siječanj 2025. 

- Održano je Prvenstvo maturanata u odbojci.  

- Održan je projekt Pročitaj me! u sklopu kojeg 

su učenici izrađivali plakate kao izraz kreativnog 

čitanja izborne lektire.  

 

Siječanj i veljača 2025.  

Održana su školska natjecanja. 

 

1. veljače 2025. 

Naše učenice sudjelovale su na županijskom 

natjecanju u odbojci.  

 

5. veljače 2025. 

- U emisiji Sedma u Duhu i s Duhom učenici 

koji pohađaju nastavu vjeronauka osvrnuli su se 

na temu vršnjačkog nasilja. 

- Održana je prva radionica projekta “STEM za 

klince - veći uče male” u kojem sudjeluju učenici 

naše škole zainteresirani za rad s djecom i Dječji 

vrtić Vedri dani.  

 

6. veljače 2025. 

Prigodnom malom izložbom obilježili smo  

devedesetu obljetnicu smrti Ksavera Šandora 

Gjalskog.  

 

7. veljače 2025. 

- Učenici fakultativne nastave kemije posjetili su 

Fakultet kemijskog inženjerstva i tehnologije. U 

sklopu Dana otvorenih vrata FKIT-a sudjelovali 

su na dvije radionice: Mali kozmetički 

laboratorij i Mikroreaktori - džepni laboratorij.  

- Naši profesori obilježili su Dan crvenih haljina 

- odijenuli su crveno i podržali Nacionalni dan 

borbe protiv moždanog udara u žena!  

 

11. veljače 2025. 

- Obilježili smo Međunarodni dan žena i 

djevojaka u znanosti. Tom prigodom učenici 

drugih razreda koji pohađaju fakultativnu 

nastavu Eksperimentalna kemija istražili su 

život, rad i znanstvena postignuća hrvatskih 

znanstvenica. 

- Obilježili smo Dan sigurnijeg Interneta 

radionicom o lažnim vijestima koju su provele 

psihologinja Ružica Grbešić, pedagoginja Zrinka 

Lovrić i knjižničarka Marija Novokmet. 

- Osam učenika koji sudjeluju u projektu 

Magical World of Math u pratnji nastavnika 

Josipa Jukića posjetili su Dom umirovljenika 

Medveščak kako bi porazgovarali s njegovim 

korisnicima o igrama iz njihove mladosti. 
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13. - 16. veljače 2025. 

Naša junior ambasadorica Marija Natalie 

Murković te senior ambasadorice EPAS projekta, 

nastavnice Marina Džidžić i Lucija Hranjec 

Seifert sudjelovale su na Nacionalnom seminaru 

za škole ambasadore Europskog parlamenta u 

Zadru. 

 

3. – 7. veljače 2025. 

Učenici Erik Horvat, David Krivić, Maja Bago i 

Lara Šahman te profesori Lucija Baljkas Rubelj i 

Josip Radišić bili su na Erasmus+ projektu u  

Kavali u Grčkoj. 

 

14. veljače 2025. 

- Valentinovsko jutro učenici 2.f s nastavnicom 

Ines Radman obilježili su u čitaonici izražajnim 

čitanjem ljubavne poezije. 

- Valentinovo smo proslavili kraćim glazbenim 

programom u predvorju škole. Svojim su nas 

izvedbama oduševili Zbor Sedma, svirači, solisti 

i Sedma klapa.  

- Obilježili smo Dan borbe protiv nasilja, tzv. 

Dan ružičastih majica u organizaciji nastavnica 

Ane Šiljeg Gilja i Tihane Arbanas. 

- Nastavnice i učenici programa Škola 

ambasador Europskog parlamenta proveli su 

humanitarnu akciju Veliko srce Sedme malom 

srcu. 

 

18. veljače 2025. 

Učenici Marin Momčilović, 3.b i Franka Marija 

Vuković, 2.f prošli su na županijsku razinu 

smotre LiDraNo u kategoriji skupnih scenskih 

nastupa. Izveli su autorsku predstavu Rđalati za 

koju je tekst napisao sam Marin.  

 

21. veljače 2025. 

- Prigodnom objavom na društvenim mrežama 

obilježili smo Međunarodni dan materinskog 

jezika te početak Mjeseca hrvatskoga jezika. 

- Održano je skijaško natjecanje srednjoškolaca 

Grada Zagreba na Sljemenu na kojem su naše 

učenice Uma Orešić, Hana Bogunović i Nika 

Puškarić ekipno osvojile 5. mjesto. 

 

21. veljače – 17. ožujka 2025. 
Obilježili smo Mjesec hrvatskog jezika.  

Na Međunarodni dan materinskoga jezika 21. 

veljače učenici 1.c su u čitaonici slušali izlaganje 

o važnosti njegovanja i proučavanja hrvatskog 

jezika. Učenici 2.e priredili su u čitaonici jutro 

poezije „Jezik naš hrvatski“. Mrežna predavanja 

na Satu hrvatskoga jezika u Institutu za hrvatski 

jezik slušali su učenici 1.c i 2.e.  

 

17.-21. ožujka 2025. 
Održan je Tjedan hrvatskoga jezika i 

književnosti u Sedmoj gimnaziji. Učenici su 

slušali predavanja svojih nastavnica hrvatskog 

jezika o raznim jezičnim temama, sudjelovali su 

u kreativnim radionicama o pročitanim 

lektirama, radionicama pisanja poezije te 

virtualnim aktivnostima „Književni likovi na 

društvenim mrežama“ s nastavnicama Katarinom 

Slade i Ines Radman.  

 

21. ožujka 2025. 

Proslavili smo Svjetski dan poezije u školskoj 

čitaonici. Svoje stihove kazivali su učenici 2.d, 

2.f, 3.b i 3.f pod mentorstvom nastavnica Ines 

Radman i Nikoline Sabljak, a glazbeni dio 

animirali su maturanti Tin Hadžić Marin Sunara. 

 

Veljača 2025. 

Povodom Valentinova i Dana ružičastih majica 

pedagoginja Zrinka Lovrić provela je radionice 

na temu ljubavi i nasilja u romantičnim vezama 

pod nazivom "Nasilje u vezi je bez/veze".  

 

24. veljače – 2. ožujka 2025. 

Drugi dio zimskih praznika 

 

28. veljače 2025. 

Nastavnica Vlatka Kuhar, školska koordinatorica 

projekta SHE mreže škola, prisustvovala je na 

Državnom stručnom skupu u OŠ Stjepana 

Radića Brestovec Orehovički prigodom svečane 

podjele priznanja SHE školama, koje je 

dodijeljeno i VII. gimnaziji zbog doprinosa 

razvoju ideja i aktivnosti u sklopu SHE mreže 

škola (Europske mreže škola koje promiču 

zdravlje).  

 

3. - 8. ožujka 2025. 

Naša ravnateljica Ivka Nevistić, prof. bila je na 

projektu mobilnosti u Lisabonu u Portugalu s 

ravnateljicom Gimnazije Bjelovar Tanjom 

Mamić i ravnateljicom Komercijalne i trgovačke 

škole Bjelovar Natašom Vibiral. Sudjelovala je 

na tečaju „Action Plans for Sustainable 

Classrooms and Schools”. Tečaj se održao u 

sklopu ovogodišnjeg Erasmus + projekta 

„Innovative School Leaders for Green and 

Digital Transformation 2“ čiji je nositelj Udruga 

hrvatskih srednjoškolskih ravnatelja. 
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4. ožujka 2025. 

Marin Momčilović, 3.b i Franka Marija Vuković, 

2.f sudjelovali su na županijskoj razino smotre 

LiDraNo s Marinovim autorskim radom Rđalati.  

 

5. ožujka 2025. 

- Tema emisije Sedma u duhu i s duhom koju 

vodi grupa učenika koji pohađaju nastavu 

vjeronauka s nastavnicom Tihanom Arbanas bila 

je upoznati i odreći se sebe i susresti se s Isusom 

– Korizma. 

- Održana je Večer stvaralaštva srednjoškolaca - 

Lucijanka i VII. gimnazija u Močvari. Našu 

školu predstavljali su naši zbor, bend i klapa te 

plesna grupa Plesni punktovi Zagreb, čija je 

članica naša učenica Sara Jakšić.  

 

6. ožujka 2025. 

Našoj školi odobren je projekt Poduzmi, pokreni, 

u Sedmoj primijeni - Moje prvo poduzeće, prema 

Odluci Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

mladih o sufinanciranju projekata u sklopu 

izvannastavnih aktivnosti za školsku godinu 

2024./2025., Projekt su proveli nastavnici Ana 

Šiljeg Gilja, Lucija Baljkas Rubelj i Josip 

Radišić. 

 

7. - 10. ožujka 2025. 

Naši debatanti sudjelovali su na Međunarodnom 

debatnom turniru u Ljutomeru u Sloveniji.  

 

8. ožujka 2025. 

Naši učenici i nastavnice Marina Džidžić i 

Lucija Hranjec Seifert posjetili su inovativan 

centar centar “Doživi Europu” u sklopu projekta 

Škola ambasador europskog parlamenta. 

 

12. ožujka 2025. 

- Učenici drugih i trećih razreda polagali su 

pisani dio ispita za Njemačku jezičnu diplomu 

DSD I. 

- Učenici i nastavnica Anamarija Jelić 

sudjelovali su u drugoj akciji pošumljavanja u 

ovoj školskoj godini u sklopu projekta 

Šumoborci te u organizaciji Saveza izviđača 

Hrvatske. 

 

13. ožujka 2025. 

Zaključena  je Nacionalna kviz liga s osmim 

kolom. U Diviziji Marija Jurić Zagorka natjecalo 

se 15 timova iz VII. gimnazije, a najbolje, šesto 

mjesto, osvojili su dečki iz 3.e, tim Bertići.  

 

14. ožujka 2025. 

- Održano je prednatjecanje za međunarodno 

natjecanje Brain Bee (International Brain Bee). 

Stjepan Jonjić plasirao se na nacionalno 

natjecanje koje se održalo na Medicinskom 

fakultetu u Zagrebu. 

- U našoj školi održana je akcija dobrovoljnog 

darivanja krvi u organizaciji Hrvatskog crvenog 

križa (HCK) i Hrvatskog zavoda za transfuzijsku 

medicinu (HZTM).  

 

15. ožujka 2025. 

Učenice drugih razreda u pratnji mentorice, 

nastavnice Anamarije Jelić sudjelovale su na 

općinskom natjecanju Prve pomoći u organizaciji 

Hrvatskog Crvenog križa te osvojile sedmo 

mjesto. 

 

17. ožujka 2025. 

Deset učenika u sklopu fakultativne nastave 

Politike i gospodarstva posjetilo je s 

nastavnikom Dominikom Ćosićem povodom 

obilježavanja Svjetskog i Europskog tjedna 

novca Nacionalnu i sveučilišnu knjižnicu te 

prisustvovalo Konferenciji “Ne budi kao guska u 

magli, s financijama ne nagli!“ 

Na kvizu financijske pismenosti na kraju 

konferencije, prvo mjesto pripalo je našem 

učeniku Enesu Fetahoviću, a drugo Tomislavu 

Grgureviću. 

 

18. ožujka 2025. 

Učenici 1.f. i 2.f. razreda povodom Mjeseca 

frankofonije prisustvovali su u hotelu Dubrovnik 

na forumu „Francuski - jezik zapošljavanja“ u 

organizaciji Francuskog instituta u Zagrebu i 

Veleposlanstva Republike Francuske u 

Hrvatskoj. 

 

20. ožujka 2025. 

- Grupa učenika pod mentorstvom nastavnika 

Josipa Jukića sudjelovala je u kvizu iz 

financijske pismenosti u organizaciji Nacionalne 

kviz lige i PBZ-a. 

- Održana je radionica u sklopu projekta STEM 

za klince. Predškolci Dječjeg vrtića Vedri dani 

upoznali su sile adhezije i kohezije, razvijali 

motoriku i strpljivost kroz rad s kapaljkom te 

utvrdili da za razbijanje površinske napetosti nije 

dovoljan samo sapun već i čarobna riječ. 

 

21. ožujka 2025. 

Održano je regionalno finale natjecanja u debati 

za učenice i učenike koji uče njemački kao strani 

jezik „Jugend debattiert in Europa“ („Mladi 

debatiraju u Europi“). Roko Valentin Oharek 

kvalificirao se za sudjelovanje u polufinalu 

natjecanja u svibnju u Gimnaziji Sesvete.  
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26. ožujka 2025. 

- Obilježen je „Ljubičasti dan u Sedmoj“. S 

učenicima se je razgovaralo o epilepsiji, dijelila 

su se osobna iskustva te učilo kako pravilno 

pružiti pomoć. Djelatnici i profesori odjenuli se 

se u ljubičastu boju u znak podrške. 

Organizatorica projekta je profesorica Jelena 

Adamović. 

 

27. ožujka 2025. 

Obilježili smo Dan frankofonije u čitaonici. 

Učenici 1.f napravili su prigodne plakate, 

pjevali, upoznali se s pojmom frankofonije i 

odigrali kviz. Učenici 2.f u knjižnici su proveli 

jutro posvećeno poeziji Jacquesa Préverta.  

 

28. ožujka 2025. 

Učenici Medicinske škole Vinogradska održali 

su u okviru projekta SHE (Schools for health in 

Europe) radionicu o važnosti tjelesne aktivnosti  

učenicima 1.f. 

 

29. ožujka 2025. 

Luka Rudić, 1.b, sudjelovao je na Prvenstvu 

Hrvatske u sambu u dobnim kategorijama 

kadeta, juniora i seniora. U kadetima i juniorima 

postao je viceprvak Hrvatske, a u seniorima bio 

je brončani.  

 

31. ožujka 2025. 

Na društvenim mrežama najavili smo početak 

„Proljetne trke“ i odbrojavanje do proljetnih 

praznika. Najavili smo zadatke povezane s 

proljećem i predstojećim blagdanima te 

podijelili poveznicu. 

 

Ožujak 2025. 

Održana probna matura iz matematike. 

 

31. ožujka – 1. travnja 2025. 

Provedeno je PISA 2025. istraživanje. 

Sudjelovali su učenici prvih i drugih razreda, uz 

školsku koordinatoricu pedagoginju Zrinku 

Lovrić i IKT koordinatoricu nastavnicu Inez 

Birolla Sić.  

 

1.-5. travnja 2025. 

U sklopu Erasmus projekta Magical world of 

math ugostili smo učenike i nastavnike iz Grčke, 

Turske i Italije u organizaciji nastavnika Josipa 

Jukića, Lucije Baljkas Rubelj, Inez Birolla Sić, 

Josipa Radišića i Krisje Štulić. 

 

 

2. travnja 2025. 

Prigodnom objavom na društvenim mrežama 

obilježili smo rođendan Hansa Christiana 

Andersena, kao i Međunarodni dan dječje 

knjige.  

 

7. - 10. travnja 2025. 

Učenici i profesori iz HOŠIG-a boravili su u 

našoj školi u sklopu projekta partnerstva i 

školske razmjene s Hrvatskim vrtićem, 

osnovnom školom, gimnazijom i đačkim 

domom (HOŠIG-om). 

 

10. travnja 2025. 

- U sklopu projekta „Alternativna 

nastava“  Iračanin Nawar  je grupi učenika pod 

vodstvom nastavnice Zrinke Živković u sklopu 

fakultativne nastave iz predmeta Škola i 

zajednica održao zanimljivo predavanje o svojoj 

domovini koju je bio prisiljen napustiti zbog 

rata. 

- U Kapelici održana je prezentacija učeničkih 

radova u okviru projekta Poduzmi, pokreni, u 

Sedmoj primijeni (Moje prvo poduzeće). 

 

12. travnja 2025. 

Učenik Toni Vrandečić osvojio medalje u svakoj 

kategoriji, uključujući i jedno zlato na debatnom 

turniru Gold Open.  

 

14. travnja 2025. 

- Dorotea Doležal, učenica prvog razreda, 

pozvana je na državno natjecanje iz geografije. 

Mentor joj je bio nastavnik Josip Jukić. 

- Petra Zečević, učenica četvrtog razreda, 

pozvana je na državno natjecanje iz povijesti u 

kategoriji samostalni istraživački radovi. 

Mentorica joj je bila nastavnica Lucija Hranjec 

Seifert. 

- Grupa učenika koji pohađaju fakultativnu 

nastavu Škola i zajednica pod mentorstvom 

knjižničarke Marije Novokmet posjetili su 

izložbu “Razotkrivanje algoritama: kako 

oblikuju naš digitalni svijet” u Nacionalnoj i 

sveučilišnoj knjižnici.  

 

16. travnja 2025. 

- Naši eksperimentalni biolozi i kemičari, u 

pratnji nastavnica Anamarije Jelić i Lane Šojat, 

posjetili su Ljubljanu te istraživali Hišu 

eksperimentov u sklopu svojih fakultativnih 

nastava. 

- Proglašen je pobjednik Proljetne trke - 2. d i 

Sara Stanišić, Katarina Palić i Ema Vuković. 
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Najbolje su riješili zadatke povezane s proljećem 

i Uskrsom. 

- Grupa učenika, polaznika DSD nastave te 

drugih zainteresiranih učenika koji uče njemački 

jezik, sudjelovalo je u pratnji nastavnica 

Stanislave Horvat, Cmiljke Sivrić te knjižničarke 

Lidije Dizdar, u izvanučioničkoj nastavi u 

Austriji.  

 

17. travnja 2025.  

Digitalnom čestitkom čestitali smo Uskrs. 

 

17. - 21. travnja 2025. 

Proljetni praznici. 
 

22. - 25. travnja 2025. 

Održani su Dani Medijske pismenosti u Sedmoj. 

U čitaonici je bila postavljena izložba Svuda, 

stalno. U četvrtak 24. travnja u Kapelici prof. dr. 

sc. Igor Kanižaj održao je predavanje Kako 

prepoznati mamilice u medijima i na društvenim 

mrežama.  

 

23. travnja 2025. 

- Učenici fakultativne nastave Likovni praktikum  

izradili su djelo kombiniranom tehnikom akrilnih 

boja i kolaža i time zaželjeli dobrodošlicu 

toplijim proljetnim danima. 

- U Knjižnici Medveščak održana je Noć knjige, 

književna večer učenika II., VII., XVI. i Klasične 

gimnazije te Tehničke škole Zagreb s temom „O 

životinjama i ljudima“. Nastupili su naši učenici 

Mirta Bagović, Lana Rajab, Toma Šintić i Tin 

Hadžić. 

 

24. - 25. travnja 2025. 

Grupa učenika četvrtih i prvih razreda bili su na 

terenskoj nastavi u Brnu u Češkoj u pratnji 

nastavnica Vlatke Kuhar i Diane Gregurić te 

knjižničarke Lidije Dizdar. 

 

30. travnja 2025. 

U čitaonici smo obilježili 150. rođendan 

Vladimira Vidrića malom izložbom tekstova i 

knjiga. Učenici 1.e slušali su njegove stihove te 

zanimljivosti iz njegova života i stvaralaštva.  

 

2. svibnja 2025. 

Povodom 100. obljetnice smrti Antuna Branka 

Šimića priređena je mala izložba njegovih 

tekstova i knjiga. 

 

5. - 10. svibnja 2025. 

Učenice Josipa Bešlić, Marija Natalie Murković, 

Anja Škiljan i Nia Terglav u pratnji nastavnika 

Inez Birolla Sić i Josipa Jukića bili su na 

završnoj mobilnosti u Izmiru i okolici u Turskoj 

u sklopu projekta Magical World of Math. 

 

5. svibnja 2025. 

Polaznici fakultativnog predmeta Škola i 

zajednica i knjižničarka Marija Novokmet 

posjetili su Animafest, svjetski festival 

animacija. U kinu Kinoteka gledali su blok 

kratkih animiranih filmova iz kategorije 

Natjecanje filmova za djecu i mlade.  

 

7. - 9. svibnja 2025. 

Maturantica Petra Zečević natjecala se u 

kategoriji Samostalnih istraživačkih radova na 

Državnom natjecanju iz povijesti na Krku. 

Mentorica joj je bila nastavnica Lucija Hranjec 

Seifert, a u pratnji je bila ravnateljica Ivka 

Nevistić.  

 

8. - 10. svibnja 2025. 

Učenica prvog razreda Dorotea Doležal 

sudjelovala je na državnom natjecanju iz 

geografije u Biogradu na Moru. Mentor joj je bio 

nastavnik Josip Jukić, a na natjecanju ju je pratio 

nastavnik Ivan Lučić.  

 

9. svibnja 2025. 

Naši učenici i profesori sudjelovali su na 

manifestaciji Dojdi osmaš na Zrinjevcu. 

  

16. svibnja 2025. 

- Tema  emisije Sedma u duhu i s duhom bila je 

"Ti si Petar - Stijena!" Učenici  vjeronauka 

zajedno s voditeljicom, nastavnicom Tihanom 

Arbanas osvrnuli su se na temu papinstva. 

- Zainteresirani učenici drugih razreda, polaznici 

fakultativne nastave Eksperimentalna kemija, 

posjetili su Znanstveno brdo - Otvoreni dan 

Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Zagrebu 

u pratnji nastavnice Lane Šojat. 

- Odigrana je tradicionalna prijateljska utakmica 

između  maturanata i djelatnika škole. 

 

19. svibnja 2025. 

Učenici edukatori snimili su podcast u kojem su 

educirali zainteresirane učenike o poduzetništvu 

te svojim aktivnostima i iskustvima tijekom 

provođenja projekta Poduzmi, pokreni, u Sedmoj 

primijeni (Moje prvo poduzeće).  

 

20. svibnja 2025. 

- Učenici 1.f sudjelovali su u radionici o 

ovisnostima koju su im pripremili učenici 

Medicinske škole Vinogradska uz mentorstvo 

Ines Gregurević, mag. med. techn. u sklopu 
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svojega projekta Učenici učenicima i našega 

projekta SHE (Schools for health in Europe). 

- Naši maturanti koji su uspješno položili DSD 

ispit na razini B2/C1 bili su na svečanoj dodjeli 

Njemačke jezične diplome (DSD II) u hotelu 

Antunović.   

 

22. svibnja 2025. 

U Kapelici se održao oproštaj s maturantima. 

 

23. i 24. svibnja 2025. 

Većina učenika naše škole bili su na terenskim 

nastavama s profesorima u pratnji – u Beču, 

Budimpešti, Veneciji te Sirmioneu i Gardalandu.  

 

23. svibnja 2025. 

Kraj nastave za maturante. 
 

27. svibnja 2025. 

Održan je Otvoreni dan Sedme. Program je 

počeo u Kapelici, gdje je ravnateljica Ivka 

Nevistić pozdravila prisutne, a voditelji, 

nastavnica Lana Šojat te učenici Antea Šarić i 

Tin Sušić predstavili školu. Školski bend 

oduševio je glazbenim nastupima te se pobrinuo 

za odličnu atmosferu. Nakon toga, gosti su imali 

priliku proštetati Predmetnom ulicom i 

Projektnim trgom te razgledati projekte i 

aktivnosti. 

 

28. svibnja 2025. 

Učenik 3. razreda Stjepan Jonjić osvojio je 5. 

mjesto na državnoj razini natjecanja Brain Bee, 

međunarodnog natjecanja s ciljem podizanja 

svijesti i promicanja interesa za neuroznanost 

među učenicima koje se održalo na 

Medicinskom fakultetu u Zagrebu.  

 

29. svibnja 2025. 

Grupa učenica koje pohađaju fakultativni 

predmet Škola i zajednica i izvannastavnu 

aktivnost novinarska grupa, zajedno sa svojom 

voditeljicom, knjižničarkom Marijom 

Novokmet, posjetila je redakciju Tportala, gdje 

ih je ugostio izvršni urednik Bojan Stilin, proveo 

ih kroz prostorije redakcije te im približio 

svakodnevni rad jednog medijskog portala. 

 

30. svibnja 2025. 

Prigodnom čestitkom na društvenim mrežama 

čestitali smo Dan državnosti. 

 

12. -27. svibnja 2025. 

Psihologinja Ana Munivrana provela je ciklus 

roditeljskih predavanja u sklopu preventivnog 

programa „Pokaži mi da znam“, koji je dio šireg 

programa „Abeceda prevencije“.  

 

2. lipnja 2025. 

- Učenici 1.b sudjelovali su u radionici Utjecaj 

društvenih mreža na mentalno zdravlje mladih, 

koju su pripremili učenici Medicinske škole 

Vinogradska uz mentorstvo Ines Gregurević, 

mag. med. techn. u sklopu projekta SHE 

(Schools for health in Europe). 

- Grupa učenika i nastavnica Lucija Hranjec 

Seifert prisustvovali su na panelu "Prekid tišine: 

nedijagnosticirano mentalno zdravlje i posebne 

potrebe u školama" u hrvatskom uredu 

Europskog parlamenta u Kući Europe. 

- Počeo je prvi rok državne mature.  

 

3. lipnja 2025. 

Naši učenici osvojili su EPAS turnir u malom 

nogometu u organizaciji Policijske akademije 

"Prvi hrvatski redarstvenik". 

 

4. lipnja 2025. 

Postavljena je izložba odabranih radova učenika 

koji su pohađali fakultativnu nastavu likovni 

praktikum u prostoru pokraj jezičnih i likovnog 

kabineta. 

 

6. lipnja 2025. 

Nekadašnji učenici 4.b razreda VII. gimnazije 

okupili su se u našoj školi kako bi proslavili 55. 

obljetnicu mature. 

 

9. lipnja 2025. 

Učenice koje pohađaju fakultativni predmet 

Škola i zajednica (ŠiZ) u pratnji knjižničarke 

Marije Novokmet posjetile su Staru gradsku 

vijećnicu i predstavile aktivnosti i rezultate svog 

projekta na kojem su radile tijekom školske 

godine, a koji se bavio temom utjecaja medija na 

mlade.  

 

12. lipnja 2025. 

Održan je mini turnir u odbojci za prvašice. 

 

13. lipnja 2025. 

Kraj nastave. 
 

4. srpnja 2025. 

- Na društvenim mrežama objavili smo 

poveznicu na digitalne časopise koje su učenici 

prvih razreda izradili u sklopu mini-projekta 

nastave Informatike nastavnice Inez Birolla Sić. 

Učenici su u sklopu projekta Schools for Health 

in Europe (SHE) istraživali kako prekomjerna 
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upotreba računala/interneta utječe na mentalno 

zdravlje. 

- Povodom obilježavanja 150. obljetnice 

Filozofskoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 

naša škola primila je zahvalnicu za dugogodišnju 

uspješnu suradnju s Fakultetom. 

 

8. srpnja 2025. 

Objavom na društvenim mrežama obavijestili 

smo učenike koji nisu preuzeli svjedodžbe na 

dan službene podjele da će ih dobiti prvi dan 

nastave. 

 

10. i 11. srpnja 2024. 

Zaprimali su se prigovori učenika na 

ocjenjivanje ispita državne mature. 
 

18. srpnja 2025.  

Podjela maturalnih svjedodžbi.  

 

24. srpnja 2025. 

Prema vrednovanju vanjskih evaluatora, naša 

EPAS grupa ostvarila je maksimalan broj bodova 

i zauzela prvo mjesto na rang listi svih hrvatskih 

škola u programu Škole ambasadori Europskog 

parlamenta.  

 

16. - 31. kolovoza 2025.  

Koordinatorice za udžbenike (knjižničarke i 

referentica Vedrana Leko) preuzimale su od 
nakladnika naručene udžbenike i odlagale ih u za 

to predviđene kabinete. 

 

25. kolovoza 2025. 

Sjednica Nastavničkog vijeća. 

 

28. kolovoza 2025. 

Počeo drugi rok državne mature. 
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